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E. Gierek wśród uczestników 
harcerskiej operacji „Bieszczady 40“

Na 22 Lipca

R. Szurkowski pierwszy w Lesznie
H. Charucki wygrał

36 WDP
Zwycięstwem Henryka Cha- 

ruckiego (Metalowiec) zakoń­
czył się 36 Wyścig Dookoła Pol­
ski.

W niedzielę uczestnicy tej im 
prezy dotarli na metę IX etapu 
w Lesznie. Meta była na Stadio 
nie im. Alfreda Smoczyka 
Ostatni IX etap prowadził z Je 
leniej Góry do Leszna (171 km) 
i był, zgodnie z oczekiwaniami, 
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Wystartowała
„Sztafeta Pokoleń

35-lecia PRL“
W sobotę z Chełma — mia­

sta Manifestu Lipcowego wy­
startowała ogólnopolska „Szta­
feta Pokoleń 35-lecia PRL”, bę 
dąca jedną z najpoważniej­
szych imprez młodzieżowo-spor 
towych organizowanych w ra­
mach obchodów jubileuszu 35- 
lecia Polski Ludowej. Do 22 
lipca kilka tysięcy biegaczy, 
przedstawicieli wszystkich śro­
dowisk i grup zawodowych po­
konywać będzie poszczególne 
odcinki 500-kilomstrowej trasy 
z Chełma przez Lublin, Rąb- 
lów, Puławy, Dęblin, Studzian­
ki, Warszawę, Palmiry, Płock, 
Włocławek i Toruń do Byd­
goszczy, gdzie na mecie szta­
fety w dniu Święta Odrodze­
nia, ostatni jej zawodnik zapa­
li znicz VI Ogólnopolskiej Spar 
takiady Młodzieży. (PAP)

Żeglarstwo
Polscy juniorzy

mistrzami Europy
Bardzo dobrze spisała się poi 

ska załoga Wiesław Ossowski 
— Grzegorz Grau zdobywając 
złoty medal na zakończonych w 
niedzielę na Jeziorze Charzyko 
wy, żeglarskich mistrzostwach 
Europy juniorów w klasie .,420”. 
Wprawdzie w klasyfikacji koń­
cowej triumfowała rewelacyjna 
załoga australijska Geoff Back- 
hall — Bret Matich, ale starto­
wali oni poza konkurencją i ty­
tuł mistrzowski przypadł dru­
gim w klasyfikacji Polakom.

Duży sukces odniosła polska 
załoga, Andrzej Michalczyk — 
Jarosław Rabiczko na zakończo 
nych w hiszpańskiej miejscowo 
ści Denia, żeglarskich mistrzo­
stwach Europy w klaskie ,,470”. 
zdobywając brązowy medal.

PAP

W. Fi bak przegrał 
w półfinale

W finale turnieju tenisowe­
go w Forest Hills spotkają się 
Amerykanie Harold Solomon i 
Eddie Dibbs. W półfinale So­
lomon pokonał Wojciecha Fi- 
baka 6:2, 6:4 w grze, która 
trwała 1,5 godz. Natomiast 
Dibbs zwyciężył Paragwaj czy- 
ka Victora Pccri 7:6, 6:0.

Dokończenie na str. 6

I sekretarz KC PZPR Edward 
Gierek przebywał 14 bm. w woj. 
krośnieńskim, wśród harcerzy 
uczestniczących w operacji 
„Bieszczady 40”. Serdecznie po 
dejmowany przez młodzież, E. 
Gierek zapoznał się z życiem, 
pracą i wypoczynkiem wakacyj 
nym obozujących tu drużyn har 
cerąkich z całego kraju.

Harcerska operacja „Bieszcza 
dy 40” zainaugurowana została 
w roku 30-lecia Polski Ludowej. 
Przez minione lata w różnorod 
nych pracach mających na celu 
społeczno - gospodarcze ożywię 
nie tego pięknego regionu kra­
ju uczestniczyło przeszło 38 tys. 
członków ZHP — uczniów szkół 
ponadpodstawowych z całewo 
kraju. Ich praca przynosi wy­
mierne efekty, służy przede 
wszystkim mieszkańcom Biesz 
czadów.

Po powitaniu Edwarda Gier­
ka w Ustrzykach Dolnych — 
gdzie trajduje się sztab opera 
cji — przez naczelnika ZHP 
Terzego Wojciechowskiego i gru 
nę harcerzy I sekretarz KC 
°ZPR udał sie na zwiedzanie 
kilku obozowisk urządzonych w 
górach.

E. Gierkowi towarzyszyli gos 
podarze regionu Podkarpacia z 
T sekretarzem KW PZPR w 
Krośnie Władysławem Kande- 
ferem i wojewoda krośnieńskim 
Stanisławem Szczepańskim.

Spotkanie I sekretarza KC PZPR 
z E. Honeckerem

15 bm. I sekretarz KC PZPR 
Edward Gierek spotkał się i se­
kretarzem generalnym KC 
NSPJ, przewodniczącym Rady 
Państwa Niemieckiej Republiki 
Demokratycznej Erichem Ho­
neckerem, który przebywa na 
urlopie w Polsce

W toku rozmowy omawiano 
kierunki dalszego rozwoju 
współdziałania między Polską 
Zjednoczoną Partią Robotniczą i 
Niemiecką Socjalistyczną Partią 
Jedności oraz współpracy między 
PRL i NRD. Wyrażono wolę dal 
szego pogłębiania przyjacielskiej
współpracy w dziedzinie gospo3 ły się istotnym krokiem na dro 
darczej, naukowo-technicznej, 
kulturalnej, która leży w inte-

W konkursie „Mistrz gospodarności**

Nagrodzono 15 miast Wielkopolski
Oprócz tytułów mistrzów i 

wicemistrzów gospodarności w 
minionym półtoraroczu, o przy 
znaniu których informowaliś 
my w sobotnim „Głosie” (przy 
pomnijmy — Rydzyna i No­
wy Tomyśl zdobyły I miejsce 
w swoich grupach, a Łobżeni­
ca i Syców — II), wyróżniono 
i inne miasta. Ogólnopolski 
Komitet FJN przydzielił 67 na 
gród, a poszczególne resorty 
42.

Nagrody te przyznano mi­
strzom i wicemistrzom, a wśród 
pozostałych miast znalazło się 
też 11 z Wielkopolski. Z Ka­
liskiego dotyczy to Międzybo­
rza i Zdun z Leszczyńskiego

Zakończenie festiwalu w Kołobrzegu
Dwa koncerty galowe piosenek 

laureatek złotych i srebrnych 
oierścieni zaślubinowych oraz utwo 
rów wyróżnionych, 14 bm. zakoń­
czyły w Kołobrzegu XIII Festiwal 
Piosenki Żołnierskiej. Publiczność, 

Przybył kierownik Wydziału 
Organizacji Społecznych, Spor 
tu i Turystyki KC PZPR Jerzy 
Kuberski.

Zbliża się godz. 10. Edward 
Gierek przybywa do znajdują­
cej się w miejscowości Czarna 
stanicy dolnośląskich chorąg­
wi ZHP i młodzieży ze szkół, 
podległych Ministerstwu Prze­
mysłu Maszynowego. Harcerze 
wręczają gościom bukiety, kwia 
tów Zastępca komendanta ope 
racji „Bieszczady 40” Anatol 
Tkacz składa raport, harcerska 
orkiestra gra hymn państwowy. 
I sekretarz KC PZPR roznoczy 
na zwiedzanie stanicy. Znana 
jest ona przede wszystkim z 
usług prowadzonych zarówno 
dla miejscowej ludności, jak i 
turystów. Można tu naprawić 
telewizor, zreperować uszkodzo 
ny samochód, doprowadzić do 
użytku sprzęt gospodarstwa do 
mowego.

Odbyło się również spotkanie 
I sekretarza KC PZPR z grupą 
harcerzy wyróżniających się w 
pracy produkcyjnej. Byli wśród 
nich uhonorowani regionalną od 
znaką „Zasłużony Bieszcza­
dom”, przyznawaną za szczerbi 
ne osiągnięcia — m. in. Magda­
lena Żołądkiewicz ze Świdnicy i 
Mieczysław Mela z Łodzi, któ­
rzy po raz szósty uczestniczą w 
Operacji „Bieszczady 40”. War­
tość dotychczas wykonanych 

resie obu narodów, przyczynia 
się do społeczno-ekonomicznego 
rozwoju obu krajów oraz stano 
wi wkład do umacniania zwar 
tości i potęgi wspólnoty państw 
socjalistycznych.

E. Gierek i E. Honecker do­
konali również przeglądu ak­
tualnych problemów międzyna 
rodowych. Podkreślono, że ra- 
dziecko-amerykańskie rozmowy 
na najwyższym szczeblu, które 
odbyły się w Wiedniu, a także 
układ między ZSRR i USA w 
sprawie ograniczenia strategicz 
nych zbrojeń ofensywnych sta- 

dze do ugruntowania odpręże­
nia, pokojowej współpracy

— Krobi i Miejskiej Górki, z 
Pilskiego — Chodzieży, Jastro 
wia i Trzcianki oraz z Poz­
nańskiego — Buku, Czernieje 
wa, Opalenicy i Rakoniewic. 
Dla miast tych ufundowano 
nagrody pieniężne na popiera 
nie czynów społecznych oraz 
nagrody w postaci sprzętu ko 
munalnego.

Przekazane one zostaną 
przedstawicielom wyróżnio­
nych miejscowości na spotka­
niu w Warszawie, (bop)

Czytaj także artykuły z cy­
klu „Z inicjatywą lżej" na 
str. 3.

która po brzegi wypełniła koloro­
wy amfiteatr, wysłuchała ponad 
40 najlepszych piosenek, z których 
wiele ma szansę stać się w na1- 
bliższym czasie przebojami (PAP) 

przez harcerzy prac przekroczy 
ła 17 min złotych.

Zwracając się do młodzieży. 
Edward Gierek z uznaniem mó­
wił o efektach jej pracy i rze­
telnym stosunku do wykonywa 
nych zadań. Praca — powiedz’*’ 
—jest podstawą tego wszystkie 
go, czym szczycą się narody. U 
nas, w Polsce, praca traktowa­
na jest iako najwyższe prawo 
obywateli. Praca też, i stosunek 
do niej, powinny stanowić kry­
terium oceny ludzi. Im lepiej, 
wydajniej i z większą odpowie­
dzialnością i powagą traktować 
będziemy swe powinności, tym 
łatwiej i dostatniej będziemy 
żyć. Harcerstwo uczy takich 
właśnie postaw.

Zegnany harcerską piosenką, 
Edward Gierek opuszcza stani­
cę w Czarnej i udaje się do 
Ustrzyk Górnych, gdzie obozu 
ją harcerze z województw: bia 
łostockiego, kieleckiego, łom­
żyńskiego i suwalskiego. Tu I 
sekretarz KC PZPR zostaje za­
proszony do obejrzenia wysta­
wy fotograficznej ilustrującej 
fragmenty codziennej pracy har 
cerzy. Obok prezentują swoje 
rękodzieła młodzi rzeźbiarze 
E. Gierek i obecna z nim mał­
żonka otrzymują wykonane z 
drewna dwie figurki.

Przed namiotami harcerskie

Dokończenie na str. 2

państw o odmiennych ustrojach 
społecznych oraz do zahamowa 
ni a wyścigu zbrojeń i rozbroje­
nia.

Przedyskutowano także aktu 
alne zagadnienia dalszego u- 
macniania jedności międzynaro 
dowego ruchu komunistyc me­
go i robotniczego zgodnie z za­
sadami marksizmu-leninizmu i 
internacjonalistycznej solidar­
ności.

Spotkanie, które potwierdzi­
ło pełną zgodność poglądów 
we wszystkich omawianych 
sprawach, przebiegło w serdecz 
nej, braterskiej atmosferze.

PAP

r Krótko + krótko + kto-cko + krotko + krótko

Rezygnacja M. Desaia
Prezydent Indii, Sanjiva Reddy, 

któremu premier Morarjl Desai 
przedłożył s^ą rezygnację, popro­
sił go o pełnienie dotychczasowych 
obowiązków do czasu utworzenia 
nowego rządu. W ciągu kilku dni 
kryzysu rządowego w Indiach po 
dało się do dymisji 13 ministrów 
z gabinetu Desaia.

Zamieszki w Kurdystanie
Jak Informuje irańska agencja 

prasowa PARS, 22 osoby zostały za 
bite, a około 40 odniosło rany pod 
czas starć, do jakich doszło w so 
bote między uzbrojonymi demon­
strantami a islamską gwardią na­
rodową w przygranicznym mieście 
Marivan w Kurdystanie. To sa­
mo miasto w ubiegłym miesiącu 
również było widownią podobnych 
zamieszek.

Defilada w Paryżu
W dniu święta narodowego 

Francji z okazji 190 rocznicy zdo 
tycia Bastylii odbyła się 14 lip- 
ca w Paryżu tradycyjna defila­
da wojskowa. W tym roku upły­
nęła ona pod znakiem kryzysu pa

Reprodukcja plakatu 'ydanego przez Krajową Agencję Wydawni­
czą z okazji 35-lecia PRL Jego autorem jest Z. Puczykolan.
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CZUWANIE NAD ZGODNOŚCIĄ PRAWA Z KONSTYTUCJĄ A KSIĘ­
GI HONOROWE ODZNACZONYCH NAJWYŻSZYMI ORDERAMI 
PRL A RATYFIKOWANIE UMOWY Z BUŁGARIĄ A MIANOY/ANIE 

NOWYCH AMBASADORÓW

Posiedzenie Rady Państwa
14 bm. odbyło się w Belwede­

rze posiedzenie Rady Państwa.
Rada Państwa podjęła uchwa 

tę w sprawie czuwania nad zgod 
nością prawa z konstytucją i u- 
stalania powszechnie obowiązu­
jącej wykładni ustaw. Podsta­
wowym celem tej uchwały są 
działania zmierzające do umac 
niania praworządności socjali­
stycznej oraz do zwiększenia ja 
sności prawa i jego zgodności z 
poczuciem prawnym społeczeń­
stwa. Dla osiągnięcia tego celu 
przewiduje się rozpatrvwanie 
informacji organów państwo­
wych ponoszącvch szczególną 
odpowiedzialność za stan prawa 
i prawidłowość jego stosowania, 
a w miarę potrzeby zwracanie 
się do naczelnych organów ma 
sowych organizacji soołecz.nyrh 
o przedstawienie informacji 5ak 
w odczuciu snołecznym prawo 
funkcjonuie. Uchwała-ta okre­
śla formy i snosób realizowa­
nia obu tvch funkcji powierzo­
nych Radzie Państwa przez Kon 
stytucję Polskie! Rzeczypospo­
litej Ludowej. Pierwsza z nich 
dotycząca czuwania nad zgod­
nością orawa z konstvtucia. no- 
lega na podejmowaniu działań 
dla zapewnienia, aby żaden z 
obowiązujących przepisów nie 
był sprzeczny z jakimkolwiek 
nrzepisem konstytucji. Stwler- 

.dzajac taka sprzeczność Rada 
Państwa będzie wykorzystywać 
nrzysługu.iące jej uprawnienia 
(np. w zakresie zwierzchniego 
nazoru nad radami narodowy­

Uwowego i oszczędności energii. 
Defilada była skromniejsza. Wzię 
lo w niej udział mniej samolo­
tów i jednostek zmotoryzowa­
nych.

Spotkania parlamentarzystów
W sobotę opublikowano w Mos 

kwie oświadczenie o pobycie w 
Związku Radzieckim w dniach 
6—13 bm. delegacji komisji spraw 
zagranicznych Zgromadzenia Na­
rodowego Francji. Podczas roz­
mów parlamentarzyści radzieccy 
i francuscy opowiedzieli się za 
kontynuowaniem wysiłków skie­
rowanych na wstrzymanie wyści­
gu zbrojeń 1 osiągnięcie realnego 
rc zbrojenia.

Uwolnienie zakładników
Po przeszło dwóch dobach oka 

pacji budynku ambasady egip­
skiej w Ankarze, zamachowcy pa 
lestyńscy wypuścili w niedzielę 
rano ostatnich 6 zakładników oraz 
oddali się w ręce władz turec­
kich. Jak informowaliśmy, czte­
rech uzbrojonych zamachowców 
wkroczyło na teren ambasady w 
piątek rano zabijając dwóch straż 
ników i zatrzymując w charakte 

mi albo uprawnienia do podję­
cia inicjatywy ustawodawczej), 
bądź też powiadamiać o takiej 
sprzeczności organ właściwy do 
uchylenia lub zmiany aktu »- 
znanego za sprzeczny. Ustala­
nie przez Radę Państwa pow­
szechnie obowiązującej wykład 
ni ustaw polega na wyjaśnieniu 
treści przepisu aktu ustawo­
dawczego. ilekroć okaże się to 
niezbędne dla zapewnienia ro­
zumienia i stosowania tego prze 
pisu w sposób odpowiadający 
celom i zasadom, których reali 
zacji ma służyć. Funkcję czuwa 
nia nad zgodnością prawa z 
konstytucją wykonuje Rada 
Państwa zawsze z urzędu, nie­
zależnie od tego, kto wystąpił 
z wnioskiem o takie stwierdze­
nie. W szczególności o rozpa­
trzenie sprawy niezgodności 
przepisów prawnych z określo­
nymi przepisami konstytucji mo 
że wystąpić do Rady Państwa 
prezes Rady Ministrów, pierw­
szy prezes Sądu Najwyższego, 
prokurator generalny lub pre- 
zes Najwyższej Izby Kontroli. 
Do jednego z tych organów p^ze 
kazywane będą też wpływające 
do Rady Państwa wystąpienia 
w tych sprawach od instytucji, 
organizacji lub obywateli w ce­
lu wstępnego ich rozpatrzenia 
i powiadomienia wnioskodaw­
cy o stanowisku zajętym przez 
te organy. Wiele spraw mogą 
bowiem te organy załatwić we

Dokończenie na str. 2

rze zakładników 14 osób, w tym 
ambasadora egipskiego. Kilku za 
kładnikom udało się wymknąć, 
jeden z nich poniósł śmierć wys­
kakując z drugiego piętra budyń 
ku. Premier Turcji, Bulent Ecevit 
oświadczył, że delegacja Organiza 
cji Wyzwolenia Palestyny, która 
uczestniczyła w negocjacjach z za 
machowcaml, przyczyniła się w 
ogromnej mierze do zapobieżenia 
dalszym ofiarom.

K. Waldheim w Angoli
W sobotę sekretarz generalny 

Organizacji Narodów Zjednoczo­
nych, Kurt Waldheim, przybył z 
3-dniową oficjalną wizytą do Luan 
dy. Celem wizyty — jest przedys­
kutowanie z prezydentem Agostin- 
hc Neto środków doprowadzenia 
do pełnej niepodległości Namibii 
poprzez wolne wybory przepro­
wadzone pod nadzorem ONZ.

Eksplozja w Madrycie
W nocy z soboty na niedzielę, 

w śródmiejskim barze madryckim 
nastąpiła eksplozja silnego ładun­
ku wybuchowego, w wyniku któ­
rej jedna osoba zginęła i kilkanaś 
cle osób odniosło obrażenia.
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Jak duża jest liczba 

sportowców NRD, kto 
rzy opuścili swój kraj? Cho 
dzi o 0,001 procenta ogotu 
sportsmenek i sportsmenow. 
Lecz, o ironio, właśnie jedy 
nie ta, nadzwyczaj mata 
grupka luazi, może oczeki­
wać, iż zostanie dostrzeżona 
przez zachodnioniemiecką 
prasę...

Interesujące spostrzeże­
nia na ten temat przyniósł 
ostatnio zachodnio ber Liński 
dziennik „Die Wahreit”, (o- 
rgan Niemieckiej Socjalisty 
cznej Partii Jedności), pi- 
sząc, jak to Kornelia Ender, 
znakomita pływaczka NRD- 
owska, wielokrotna mistrzy 
ni olimpijska, zaledwie by 
ła odnotowywana przez ga­
zety RFN-owskie. Nie szczę 
dzono jej przy tym uszczyp 
liwości w rodzaju, iż „wyglą 
da jak tragarz”, albo ze „za 
żywa tajemnicze pigułki”, 
zaś wszystko to podawano 
w gąszczu słów mających 
sugerować bliżej nieokreślo 
ne machinacje. Aurą podej 
rżeń próbuje się w państwie 
bońskim otaczać występy 
biegaczek NRD; na przy­
kład rekordowi świata sprin 
terki Marlies Goehr towa­
rzyszyło podawanie w wąt­
pliwość zarówno prędkości 
wiatru jak też precyzji mie 
rżenia czasu.

Sportowi komentatorzy 
zacaodnionienueccy z reyu 
ty niecnętnie odnogą s<,ę ao 
futbolowej ekipy NaD. Jej 
występy są omawiane nie- 
przycnylnie a umiejętności 
poszczególnych graczy oce­
niane mało pochlebnie. 
Przykładem może byc Lutz 
Eingendorj, próżno czeka­
jący na jakąś wzmiankę ze 
strony pism sportowych 
RFN. Jego sytuacja zmieni 
ła się wszakże gruntownie, 
gdy piłkarz ten „wybrał 
wolność”; wówczas liczne 
dzienniki, wydawane mię­
dzy Łabą i Renem, nagle o- 
krzyknęły go wybitnie uta­
lentowanym zawodnikiem 
i podporą NRD-owskiej re­
prezentacji.

Trzeba zatem wyróżnić 
się w zupełnie szczególny, 
nie mający nic wspólnego ze 
sportem, sposób. Tylko wte 
dy sportowiec NRD jest w 
oczach wielu zachodnionie- 
mieckich dziennikarzy „do­
bry”.

Osobliwa fair play.
WP

Zakończenie konferencji w Genewie

Pogłębianie współdziałania państw
w dziedzinie rozwoju oświaty

W Genewie zakończyła w so 
botę obrady 37 sesja Między­
narodowej Konferencji Oświa 
towej, zwołana przez Organi­
zację Narodów Zjednoczonych 
do Spraw Oświaty. Nauki i 
Kultury (UNESCO). Obrady, 
w których uczestniczyły dele­
gacje z 118 państw i 30 organi 
zacji międzynarodowych, zbie 
gły się w czasie z 50-leciem 
istnienia Międzynarodowego 
Biura Oświaty w Genewie, po 
wołanego do życią z inicjaty­
wy Polski, Ekwadoru i Szwaj 
carii.

Konferencja omówiła głów-

ne tendencje w międzynarodo 
wym rozwoju oświaty oraz 
związane z tym ewolucje za­
chodzące w społecznej roli na 
uczyciela. Delegaci wypowie­
dzieli się za dalszym pogłębie­
niem współdziałania państw w 
dziedzinie rozwoju oświaty.

W dokumencie końcowym 
konferencji znalazły wy­
raz liczne doświadczenia pol­
skie, w tym m. in. problema­
tyka szkół środowiskowych, roz 
wój instytucjonalnych form 
ustawicznego kształcenia, roz- 
wój ruchu innowacyjnego

Zamykając obrady, przewo-

dniczący sesji, minister oświa 
ty i wychowania PRL. Józef 
Tejchma nawiązał do wielokro 
tnie podnoszonej w toku dys­
kusji polskiej inicjatywy w 
sprawie wychowania społe­
czeństw w duchu pokoju. Oś­
wiadczył on, że wspólnym za­
daniem społeczności między­
narodowej jest zapewnienie o- 
świacie i wychowaniu takich 
warunków, by młode pokolenie 
mogło budować trwałe funda 
menty pokojowego współist­
nienia między narodami, w du 
chu wzajemnego szacunku i
zrozumienia. (PAP)

Posiedzenie Rady Państwa

Zwycięstwo Poznania 
w centralnej 

spartakiadzie LOK
W Poznaniu rozgrywana była 

trzydniowa centralna spartakia 
da Ligi Obrony Kraju w letnich 
sportach obronnych. Wczoraj na 
boisku Wyższej Szkoły Oficer­
skiej Wojsk Pancernych im. Ste 
fana Czarnieckiego odbył? się 
ostatnia konkurencja — wielo­
bój sztafetowy oraz za­
kończenie zawodów, połączo­
ne z rozdaniem zwycięzcom me­
dali i nagród.

W ostatnim dniu zawodów 
obecni byli prezes Zarządu 
Głównego LOK gen. dyw. Wa­
cław Jaga? oraz prezes Zarządu 
Wojewódzkiego LOK w Pozna 
niu, wicewojewoda Romuald 
Zysnarski.

Zwyciężył zdecydowanie w 
ogólnej klasyfikacji zespołowej 
Póżndń, grńfńadżąć’141'punk­
tów i zdobywając puchar pre­
zesa ZG LOK. Drugie miejsce 
zajęła drużyna Krosna — 114 
punktów, wyprzedzając Byd­
goszcz o dwa punkty.

W czasie trzydniowego poby­
tu w Poznaniu uczestnicy spar 
takiady zwiedzili Poznań, a w 
sobotę na cmentarzu na Cyta­
deli oddali hołd poległym w wal 
ce o wolność. Gen. Jagas spot­
kał się z czołowym aktywem 
LOK we Wrześni i w Poznaniu.

(jk)

Magazyny PZZ zapełniają się ziarnem

[Dokończenie ze str. 1:

własnym zakresie, a dopiero 
uznając, że istotnie sprawa wy­
maga ingerencji Rady Państwa, 
będą kierowały do niej wspom­
niane wyżej wystąpienie. Zasa 
da ta. nie ma zastosowania do 
wystąpień Centralnej Rady 
Związków Zawodowych oraz 
organów naczelnych organiza­
cji kobiecych, młodzieżowych i 
spółdzielczych. Natomiast wy­
kładnię ustaw ustala Rada Pań 
stwa z urzędu albo na wniosek 
prezesa Rady Ministrów, pierw 
szego prezesa Sądu Najwyższe 
go lub prokuratora generalne­
go, a także na wniosek naczel­
nych organów masowych organi 
zacji społecznych.

Rada Państwa podjęła ucbwa 
łę w sprawie założenia ksiąg 
honorowych osób, instytucji i 
zbiorowości odznaczonych naj­
wyższymi orderami Polski Lu­
dowej: Orderem Budowniczych 
Polski Ludowej, Krzyżem Wiel

kim Orderu Odrodzenia Polski, 
Krzyżem Wielkim Orderu Vir- 
tuti Militari, Orderem Krzyża 
Grunwaldu I klasy, Orderem 
Sztandaru Pracy I klasy, Wiel­
ką Wstęgą Orderu Zasługi Pol­
skiej Rzeczypospolitej Ludo­
wej.

Rada Państwa:
— ratyfikowała umowę mię­

dzy rządem Polskiej Rzeczypo­
spolitej Ludowej a rządem Lu­
dowej Republiki Bułgarii o 
współpracy kulturalnej i nau­
kowej;

— mianowała ambasadorem 
nadzwyczajnym i pełnomocnym 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludo­
wej:

— w Republice Islandii Henry 
ka Wendrowskiego — oraz

— w Republice Zairu Mieczy 
sława Dedo;

— mianowała 7 prokuratorów 
Prokuratury Generalnej;

— uwzględniła prośby 44 o- 
sób o nadanie obywatelstwa 
polskiego. (PAP)

KRONIKA DNIA
550 LAT WIELICHOWA

Miniona sobota i niedziela były dniami obchodów 550-lecia otrzyma­
nia praw miejskich przez 1,5-tysięczne Wielichowo w województwie 
poznańskim. Z tej okazji odbyła się tam sesja Rady Narodowej Miasta 
i Gminy, w której wziął udział wojewoda poznański — Stanisław Co- 
zaś. Rocznicę tę upamiętniła również tablica odsłonięta na dużym 
głazie pośrodku rynku. W oba dni mieszkańcy Wielichowa uczestni­
czyli w licznych imprezach artystycznych i rekreacyjnych. Oddano do 
użytku nową remizę strażacką, (bop)

WSPÓŁPRACA SAMORZĄDÓW

Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności 
jewódzkiej Rady Związków Zawodowych w Poznaniu

Narodu i Wo- 
zapoznało się 
do spraw Sa-w minioną sobotę z informacją wojewódzkiej Komisji 

morządu Mieszkańców Miasta, dotyczącą współpracy tych samorządów
z samorządami robotniczymi przedsiębiorstw produkcyjnych i insty­
tucji. Przytoczono szereg przykładów pożytecznej współpracy zwłasz­
cza na nowych poznańskich osiedlach mieszkaniowych Rataje i Wi­
nogrady oraz w dzielnicach Jeżyce i Grunwald. W czasie spotkania, 
któremu przewodniczył Franciszek Szczerbal — przewodniczący WK 
FJN w Poznaniu, omówiono sposoby dalszego doskonalenia metod i 
form współpracy samorządowej oraz upowszechniania dobrych przy­
kładów. (map)

WYSTAWA MEDALI 35-LECIA
W poznańskim Muzeum Historii Ruchu Robotniczego im. Marcina 

Kasprzaka otwarto ekspozycję (czynna będzie do września) „35 lat 
PRL — wystawa medali”. Na wystawie zgromadzono 360 medali 140 
artystów wszystkich środowisk plastycznych w Polsce. Pokaz składa 
się z pięciu części: medali związanych z wydarzeniami politycznymi; 
medali poświęconych dziejom ludowego Wojska Polskiego oraz meda­
li pokazujących Sprawy gospodarcze, kulturalne i wydarzenia spor­
towe. (bran)

RECITALE POZNAŃSKIEGO SKRZYPKA
Program obchodów 35-lecia Polski Ludowej w stolicy NRD obejmuje 

m. in. koncerty z udziałem czołowych polskich wykonawców. Nie za­
braknie w ich gronie artystów poznańskich. Z recitalem w berlińskiej 
ambasadzie PRL oraz Polskim Ośrodku Kultury i Informacji wystąpi 
W tym tygodniu znany skrzypek — Henryk Tritt, solista i koncert­
mistrz Orkiestry Kameralnej Polskiego Radia i Telewizji. Zaprezen­
tuje — przy akompaniamencie Jacka Polańskiego — utwory K. Szyma­
nowskiego, A. Blocha i czeskiego kompozytora J. Czarta, (bop)

Tak wczesnego odbioru ziar­
na magazyny PZZ nie notowa­
ły od lat. Wiąże się to oczywi­
ście z przysnieszonym o prawie 
dwa tygodnie rozpoczęciem 
żniw. Już od 6 lipca do maga­
zynów Okręgowego Przedsię­
biorstwa Przemysłu Zbożowo- 
Młynarskiego w Poznaniu — 
działającego na terenie woje­
wództw konińskiego i poznań­
skiego — zaczęto zwozić rzenak. 
Pogorszenie pogody spowodo­
wało krótka przerwę w dosta­
wach, ale od ubiegłego piątku 
strumień ziarna jest intensyw­
ny i w niektórych rejonach ele 
watory pracują do późnych go 
dżin wieczornych. Tak ject na 
nrzykład w Czerwonaku. Prze­
widuje się, że w środę zakończy 
się tam przyjmowanie rzepaku 
z okolicy i przystąpi do odbio­
ru zboża.

W obu wymienionych woje-

wództwach tak zrejonizowano 
dosuszanie ziarna, aby droga z 
pola do punktu suszenia była 
jak najkrótsza. Wyznaczono 
także do tego celu kolejne ele­
watory i spichrze. W magazy­
nach PZZ poprawiono w tym 
roku warunki organizacyjne i 
techniczne odbioru. Otrzymały 
one nowe suszarnie, agregaty do 
szybkiego przemieszczania zbo 
ża, transportery pneumatyczne. 
Zwiększona też została powierz 

chnia elewatora w Szamotułach. 
Pojemność magazynowa jaką 
dysponują oba województwa po 
winna w zupełności wvstarczyć. 
W miarę noorawy nosody wil­
gotność przyjmowanego ziarna 
stale się obniża, co ułatwia pra­
cę suszarni i ich przepustowość.

W minioną niedzielę, w rejo­
nach, gdzie zgłoszono dostawy 
rzepaku, czynne były wszystkie 
magazyny, (zd)

Młodzież z siedmiu krajów
na obozie „Malta-79“

Po raz piąty baza obozowa 
ŻHP w Prądówce niedaleko 
Nowego Tomyśla jest miejs­
cem Międzynarodowego Obo­
zu Przyjaźni zorganizowane­
go przez Komendę Chorągwi 
Poznańskiej. Co roku latem 
zjeżdża tam na obozy pod 
hasłem „Malta” młodzież, zrze 
szona w organizacjach podob 
nych do naszego harcerstwa.

W tym roku spotkało się w 
Prądówce rekordowo dużo 
dziewcząt i chłopców, bo 275. 
Także nigdy dotychczas nie 
reprezentowali oni aż siedmiu 
krajów. Obok bowiem człon­
ków hufca ZHP z Nowego To

myślą i poznańskiego Nowego 
Miasta, wypoczywa tam mło 
dzież z Bułgarii, Czechosłowa 
cji, Finlandii, NRD, Węgier i 
Związku Radzieckiego.

Wszystkim zapewniono znakomi 
te warunki wypoczynku i atrak 
cyjne programy zajęć. Jak wczo 
raj poinformował komendant „Mai 
ty — 79” — harcmistrz Polski Lu 
dowej, Stefan Wojtkiewicz, m. in. 
obchodzone są „dni” poszczegól­
nych krajów, kiedy to odbywa­
ją się różne imprezy przygotowy 
want przez młodzież przebywają­
cą w Pradówce. Nad gośćmi ze 
wszystkich państw patronat ob­
jęły nowotomyskie zakłady.

Obóz potrwa od końca lip-
ca. (bop)

E. Gierek wśród uczestników 
harcerskiej operacji „Bieszczady 40

Do koń czenie ze str 1 
zespoły muzyczne popisują się 
muzyką i śpiewem. W innym 
miejscu trwają pokazy gimna­
styczne. Spartakiady i zawody 
sportowe cieszą się tutaj dużą 
popularnością. E. Gierkowi 
przedstawiona zostaje drużyna, 
która po raz trzeci z rzędu za­
jęła pierwsze miejsce w central 
nym rajdzie operacji.

Harcerze stanicy w Ustrzy­
kach Górnych poświęcają rów 
nież wiele czasu ochronie natu­
ralnego środowiska. O sprawach 
z tym związanych młodzież har 
cerska żywo dyskutowała z 
Edwardem Gierkiem. Mówiono 
również o działaniach samorzą­
du.

Żegnając się z gospodarzami 
stanicy, I sekretarz KC PZPR 
życzył im wiele satysfakcji z 
pracy, uśmiechu, słońca...

Z Ustrzyk Górnych E. Gierek 
przejechał malowniczym odcin­
kiem bieszczadzkiej obwodni­
cy do miejscowości Nasiczne, 
gdzie rozbiła namioty młodzież 
z województw: elbląskiego i 
gdańskiego. Harcerze ci wyróż 
niają się inwencją i pomysło­
wością we współpracy z miej­
scowa ludnością.

I sekretarz KC PZPR obejrzał 
urządzony przez harcerzy z 
Elbląga i przez nich całkowicie 
wyposażony i zmontowany dzie 
cięcy plac zabaw i tzw. zielone 
przedszkole, w którym codzien­
nie przebywa ok. 20 podopiecz­
nych. Nie jest to jedyny tego 
typu obiekt w Bieszczadach po­
wstały przy wsnółudziale uczest 
ników operacji.

Końcowym akcentem wizy­
ty E. Gierka u uczestników one 
racji „Bieszczady 40” były od­
wiedziny w katowickiej Cho­
rągwi ZHP w Jodłówce. Rów­
nież i tutaj odbyło się serdecz­
ne powitanie. E. Gierek obejrzał 
świetlice i klub pod namiotem, 
a także zbudowaną rekami mło­
dzieży murowaną stołówkę.

Po wspólnym obiedzie na leś 
nej polanie odbyło się spotka­
nie Edwarda Gierka z kierowni 
czym aktywem ZHP oraz blisko 
1,5 tysięczną grupą przedstawi­
cieli wszystkich bieszczadzkich 
stanic.

Naczelnik ZHP Jerzy Wójcie 
chowski przypominając, iż po­
przednie snotkanie E. Gierka z 
aktywem ZHP odbyło sie przed 
kilku laty, po zakończeniu har­
cerskiej akcji „Frombork 1001”. 
Mówił o rozwoju szeregów har­
cerskich w ostatnich latach, o 
pracy ideowo-wychowawczej i 
najważniejszych inicjatywach 
harcerskiej braci w służbie dla 
kraju. Mówili o tym także uczę 
stnicy spotkania.

Szczególnie bogato przedsta­
wia się program harcerskiego 
współuczestnictwa w obchodach 
35-lecia PRL. Harcerze włącza 
ją się masowo w ogólnonarodo­
wy czyn społeczny. Ich odpo­
wiedzią na program zagosnoda 
rowania największej z polskich 
rzek jest akcja ZHP nod nazwą 
..Harcerska służba Wiśle”. Cie­
kawym przejawem wkładu 
członków ZHP w obchody Mię 
dzynarodowego Roku Dziecka 
jest inicjatywa młodzieży nowo 
sądeckiej pn. „Dzieci — dzie­
ciom”, obejmuiaca kuraciuszy 
dziecięcego uzdrowiska w Rab­
ce.

W końcowej części spotkania 
głos zabrał Edward Gierek. 
Szlachetnym celom powiedział 
— służy podjęta kilka temu 
operacja „Bieszczady 40”. Wa­
sza praca pozostawia na tej zie 
mi trwały ślad. Najważniejszą 
rzeczą w tym co robicie jest siu 
żonie ojczyźnie ze wszystkich
sił. Ale ważny jest 
asnekt wychowawczy 
działania, hamowanie 
terów i kształtowanie

również 
waszego 
eharak- 
tego. en

można odnaleźć przykłady tego 
gorącego umiłowania ojczyzny 
Świadczą o tym walka i wielo­
milionowe ofiary Polaków w 
czasie II wojny światowej 
Wśród tych, którzy walczyli i 
ginęli, byli również harcerze 
Byli oni zawsze wszędzie, gdzie 
wzywała ich oiczvzna Również 
i obecnie harcerze ofiarnie jej 
służą.

Nawiązując do 35-lecia Polski 
Ludowej E. Gierek podkreślił, 
iż rocznica ta jest okazją do pod 
sumowania naszego dorobku, do 
zastanowienia się, co należy da­
lej czynić, aby kraj nasz liczył 
się w świecie, stawał się bogat­
szy i zasobniejszy, by ludziom 
żyło się dostatniej. Mamy jesz­
cze wiele problemów. Ich roz­
wiązanie wymaga od nas coraz 
wydajniejszej pracy. I sekretarz 
KC scharakteryzował przv tym 
główne założenia pociętego pro 
gramu zagospodarowania Wisły, 
stwierdzając, że urzeczywistnia 
nie tych śmiałych planów jest 
wdzięcznym zadaniem również 
dla młodego pokolenia.

Edward Gierek przedstawił 
także program rozwoju budów 
nictwa mieszkaniowego, pod­
kreślając, że i w tej dziedzinie 
gospodarki młodzieży przypada 
wielka rola.

Członkowie waszej organiza- 
. cji — Dowiedział na zakończe­

nie E. Gierek — powinni przodo 
wać w szkole, na uczelni i w pra 
cy, być wzorem Polaka - patrio 
ty. Niech Wasza trzymilionowa 
organizacja będzie pod każdym 
względem synonimem szlachet 
ności, tego wszystkiego, co jest 
naicenniejsze w życiu narodu.

Spotkanie zakończyło się 
wspólnym odśpiewaniem hym­
ny oaństwowego.

Żegnany harcerską piosenka, 
nrzy dźwiękach orkiestry, E

Manifestacja młodzieży 
na polach Grunwaldu
14 bm. — w przededniu ro­

cznicy bitwy grunwaldzkiej z 
1410 r. — odbyła się na polach 
Grunwaldu manifestacja mło­
dzieży. Wzięło w niej udział 
nonad 1,2 tys. uczestników II 
Ogólnopolskiego Zlotu Młodzie 
ży „Grunwald-79” — uczniów 
ze szkół podstawowych i ponad 
nodstawowych z 40 wojewó­
dztw. (PAP)

Koziołki"
I LOSOWANIE
6, 7, 16, 22, 35

II LOSOWANIE
14, 18, 31, 34, 36 

końcówka banderoli 160410

3 x 10

9.

9, 1, 3

„Duży Lotek"
I LOSOWANIE

26, 28, 41, 43, 44 dod. 49
II LOSOWANIE

3, 12, 29, 31, 37, 39 
końcówka banderoli 9218

POGODA

dla nas. Polaków jest naicenniej Gierek i jego małżonka opuści- 
sze — głębokiego uczucia i odda li stanice, kończąc pobyt wśród
nia ojczyźnie.

W każdej rodzinie polskiej dy 40”. (PAP)
ucze^tników operacji „Biesza-

Poznańskie Biuro Prognoz Insty­
tutu Meteorologii i Gospodarki 
Wodnej przewiduje na dziś w 
Winlkopolsce zachmurzenie duże z 
większymi przejaśnieniami.
Temperatura maksymalna od phrs 

18 do plus 20 stopni, minimalna od 
plus 9 do plus 11 stopni.

Wczoraj o godz. 17 w Kaliszu, 
Koninie, Lesznie, Pile i Poznaniu 
zanotowano jednakową temperatu­
rę plus 20 stopni; ciśnienie 
TO? i mm.

Dzisiejszy serwis tntorrn^tcyjr.y 
opracował Włodzimierz Braniecki
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[ NOWY TOMYŚL | RYDZYNA |

Razem i z sercem
„Dlaczego właśnie Nowy 

Tomyśl zajął pierwsze miejsce 
w kraju w konkursie Ogólno 

polskiego Komitetu FJN „Mistrz
Gospodarności roku 1978?”

I sekretarz Komitetu Miej­
sko - Gminnego Zygmunt Ci­
szak odpowiada nie bez namy­
słu:

— Naszym zdaniem, to znaczy 
zdaniem miejscowego aktywu 
społeczno-politycznego, chyba 
dlatego, że do działania na rzecz 
miasta włączyło się prawie całe 
nowotomyskie społeczeństwo, 
wszyscy ci, którym na sercu 
leży dobro miasta — jego wy­
gląd, ład, porządek, estetyka, 
ci, którzy chcieli na 35-lecie Pol 
Ludowej ujawnić wartości spo 
łecznego działania.

— Dodałbym jeszcze — mówi 
Franciszek Stachowiak społecz­
ny przewodniczący Miejsko - 
Gminnego Komitetu FJŃ a za­
wodowo prezes Zarządu tutej­
szej Spółdzielni Mieszkaniowej 
— że udało nam się osiągnąć peł 
ną harmonię między inspiracją 
’v7adz oolityczno - admi-łstra- 
fwjnych a odczuciami 
stwa, które natychmiast pod­
chwytuje wysunięte orzez w’a 
dze konceocje i czynnie uczest­
niczy w ich realizacji.

Dziennikarz zna miasto dość 
dobrze i od dawna obserwuje 
to, co się tu dzieje. Prawdę mó­
wiąc, zdobycie przez Nowy To­
myśl ogólnopolskiego tytułu 
„Mistrza Gospodarności” nie 
tylko go nie zdziwiło, ale wręcz 
oczekiwał tego zaszczytnego wy 
różnienia. Sukces nie jest bo­
wiem żadnym jednorazowym 
błyskiem, ani efektownym wy 
skokiem. Jest wynikiem syste­
matycznej, długotrwałej i 
wcale nie łatwej pracy miejsco 
wej ludności na rzecz miasta. 
Cała Polska przed telewizora­
mi śledziła swego czasu zmaga 
nia Nowego Tomyśla z Głogów­
kiem w popularnym „Banku 
440”. I o tym^że.No^y Tomyśl, 
zwyciężył dyvukr0Łńie wiedzą 
prawie wszyscy. Ale mało kto 
dzisiaj sobie przypomina, że to 
miasto i w roku 1976, i w roku 
1977 w konkursie „Mistrza Gos­
podarności” zdobywało pierw­
sze miejsce w województwie 
poznańskim i zajmowało też li­
czącą się przecież pozycję w 
":°-ws?ej dziesiątce konkuren­

cji ogólnokrajowej miast liczą 
cych od 5000 do 15 000 miesz­
kańców. To o czymś świadczy. 
T - również zobowiązuje na przy 
szłość. A znając mieszkańców 
miasta i jego aktyw już teraz 
dziennikarz może wyrazić prze­
konanie, że nie spoczną na 
laurach, przeciwnie — będą ro­
bić wszystko, by swój sukces 
powtórzyć. Już teraz jednak zda 
ją sobie sprawę, że ponowienie 
zwycięstwa będzie znacznie 
trudniejsze niż osiągnięcie go 
po raz pierwszy. I ta świado­
mość wszystkich mobilizuje do 
dalszego działania.

Wszystko, co zadecydowało o 
tytule „Mistrza Gospodarności” 
za rok 1978 służy mieszkańcom 
miasta. Jest wśród tych doko­
nań Park Kultury i Wypoczyn­
ku, zajmujący przeszło 30 hek­
tarów, w którym mieści się 
dużo atrakcji od misternie wy­
kutej w kamieniu miniatury 
średniowiecznego zamku waro 
wnego począwszy, a na ogrodzie 
zoologicznym kończąc. W tym 
parku budowanvm od I0?? roku 
ciągle coś przybywa. W budo­
wie jest basen kąpielowy o olim 
pijskich wymiarach 20X50 me­
trów; powstanie też amfiteatr 
na prawie 1000 miejsc, przenie­
sie się tu starą zabytkową drew 
nianą chatę, w której pomieści 
się coś w rodzaju muzeum wi- 
kliniarstwa i ekspozycji wyro­
bów współczesnych, jako że 
Nowy Tomyśl jest jednym z 
największych w Polsce zachod­
niej ośrodków wikliniarskich. 
Słuszną dumą i chlubą społe­
czeństwa jest nowy Dom Kul­
tury z salą widowiskową i mnó­
stwem większych i mniejszych 
pokojów, jakich pozazdrościć 
może niejedno miasto wojewódz 
kie. Wprawdzie budowano ten 
obiekt z fundamentów central­
nych, ale gdyby nie zaangażo­
wanie miejscowych sił — pew­
nie do dnia dzisiejszego nie 
byłby gotowy. Albo przedszkole 
na terenie ogródków działko­
wych. Toż to klasyczny 
przykład miejscowej inicjaty­
wy i społecznej roboty załóg za 
kładów pracy i komitetu rodzi­
cielskiego!

Największy kłopot z wyróżnię

niem wszyst­
kich, którzy na 
to zasłużyli. Bar 
dzo ich wielu. 
Władysław Przy 
bylski — prze­
wodniczący Ko­
mitetu. Osiedlo 
wego nr 2, Bo­
lesław Posadziń
ski kowal w 

„Chifie” i dzia 
łącz samorządu 
w Spółdzielni 
Mieszkaniowej, 
Franciszek Soł­
tysik, emeryto­
wany nauczy­
ciel, działacz Ko 
mitetu Osiedlo­
wego nr 2, Emi­
lia Reich, eme­
rytka i działacz 
ka Spółdzielni
Mieszkaniowej,

INIC1A1YWA

W kolejnych artykułach z te 
go cyklu przedstawiamy spole 
czne dokonania i gospodarskie 
sposoby rozwiązywania róż­
nych spraw — w dwóch mia­
stach Wielkopolski. Tych, które 
najwyżej ocenione zostały w 
podsumowanym ostatnio Kon­
kursie Ogólnopolskiego Kom- 
tetu FJN o miano najgospodar­
niejszych. Rydzyna — jak juz 
informowaliśmy — zwyciężyła 
w rywalizacji miast do 5 0C0 
mieszkańców, a Nowy Tomyśl 
— w grupie miast od 5 000 do 
15 000 obywateli.

Współczesność wpisana w historię
Przez to mia­

steczko nie da 
się przejechać 
obojętnie, omi­
nąć je tak jak 
wiele innych le­
żących przy mię 
dzynarodowej
trasie E-83.

Wjeżdżając do 
Rydzyny (Lesz­
czyńskie) czy ad 
strony Poznania 
czy Wrocławia, 
podróżny, gdy 
znajdzie się w 
rynku, odnosi 
wrażenie jak 
gdyby, w czaro­
dziejski sposób 
został przenie­
siony do innej 
epoki, lub trafił 
na plan filmo­
wy, gdzie za

Ulica Mfck?ewicza — centrum han 
dlowe Nowego Tomyśla.

Fo+. — Archiwum

Stefan Gruszczyński pracow­
nik rejonu energetycznego. 
Swym przykładem w s-amorzą 
dach mieszkańców pociągają 
innych.

Z zastępcą naczelnika miasta 
i gminy Januszem Nowakiem, 
który nie ukończył chyba jesz­
cze 30 roku życia, zwiedzam 
miasto. Wszędzie dużo kwia­
tów, zieleni, wszędzie czysto, 
chociaż są też ulice, na których 
jeszcze trwają prace. Ulica wy­
lotowa na Poznań czeka na no­
wą nawierzchnię i na chodniki. 
Niedawno położono tu kolektor. 
Ma Nowy Tomyśl niepowtarzal 
ny urok schludnego, zadbanego 
miasteczka, ale ma też niepo­
wtarzalne inicjatywy. Jedną z 
nich jest Nowotomyski Czyn 
FJN — od 3 lat w każdą trzecią 
niedzielę kwietnia. W tym roku 
wartość tego Czynu, przeważnie 
były to prace porządkowe, wy­
nosiły 1 milion 200 tysięcy zło­
tych. Do roboty stanęło około 
2000 ludzi. Wśród nich byli też 
rzemieślnicy. Zresztą nowoto- 
myskie rzemiosło ma swój zna 
czny udział w pracach dla mia­
sta. Nie tylko własnym sump­
tem postawiło dom rzemiosła i 
pawilon handlowy, ale także 
wykonuje dużo prac społecz­
nych. Dotyczy to zwłaszcza rze­
miosł budowlanych, malarskich, 
instalacyjne - sanitarnych, sto­
larskich i elektrycznych.

Ogromnie dużo robi się też 
dla harcerzy, którzy mają swoją 
leśną bazę w Prądówce nad 
Obrą. Jej wartość wyrosi około 
15 milionów złotych. Niedawno

chwilę ma być kręcony film 
kostiumowy w scenerii baroko- 

I wej architektury. Zachwyt w*bu 
dzają w ciągu dnia kolorowe 

I tynki kamieniczek. Wieczorem 
uroku dodają stylizowane lam- 

I py, podkreślające barokowy 
charakter tego niewielkiego mia 

! steczka, liczącego 1 750 miesz­
kańców’. Rydzyna ze swą nie- 

1 skażoną XVII-wieczną archi­
tekturą, o której powstanie za­
troszczył się król Polski i Ksią­
żę Lotaryngii Stanisław Lesz­
czyński, a o dalszy rozwój ksią- 

' żęta Sułkowscy, jest unikato- 
I wym, otwartym podręcznikiem 
historii. Jako miasto jest iedy- 

' nym tak dobrze zachowanym o- 
I biektem barokowym w Polsce a 
। może i Europie. Jest zabytkiem 
klasy zerowej, wymienianym 

* we wszystkich przewodnikach 
| po Europie.
। W miasteczku nie po­
przestano na kontemplacji świet 

। nej przeszłości. Rydzynianie 
। bardzo mocno tkwią we współ­

czesności. Robią wszystko, aby 
। to co zabytkowe jak najlepiej 

wykorzystać dla celów współ-

w ciągu 2 miesięcy postawiono । 
tam (społecznie!) nowy obiekt.

Jak oni to wszystko robią? I 
Odno wiedź jest prosta: zwy- । 
czaj nie tyle, tylko że razem i — 
z sercem. I wszystko wskazuje । 
na to, że dalej tak będą robili.

■ Jutro, to znaczy we wtorek 17 | 
boca, Miejsko - Gminna Rada 
Narodowa ma podjąć,na sesji I 
uchwałę o orzystąoieniu do kon 
kursu ..Mistrza Gospodarno- I 
ści” na lata 1979—1980. I chyba 
będą w tym konkursie tak । 
że mieli sporo do powiedzenia, . 
jako że w zanadrzu maja jesz- 1 
cze dużo dobrych pomysłów.

MARTAN flejsierowicz

| czelnych. A że towarzyszy temu 
, stała troska o estetykę, duża 

gospodarność i dobrze pojęty
I lokalny patriotyzm, głośno o 
। Rydzynie w Polsce. Od Kilku 

lat miasteczko zajmuje czoło-
I we lokaty w krajowym konkur 
। sie o tytuł „Mistrza Gospodar­

ności”.
' W poprzedniej edycji tej ry- 
I walizacji Rydzynę mianowano 
। krajowym wicemistrzem gospo 

darności. Wtedy to postanowio
I no. by w tym roku ubiegać się 
| o laur najwyższy.
( Właśnie kiedy przed kilko­

ma dniami, w rydzyńskim Ratu 
। szu rozmawialiśmy z naczelni­

kiem miasta i gminy — Stani- 
। sławem Andrzejewskim oraz 

sekretarzem KM-G PZPR — 
I Stefanem Szmanią, dotarła do 

miasta „pocztą pantoflową” 
| wieść o tegorocznym zwycię­

stwie. Z gratulacjami przyję- 
I chał z Leszna inż. arch. Broni- 
. sław Rzeźniczak, dyrektor Wy- 
i działu Gospodarki Terenowej

i Ochrony Środowiska Urzędu 
' Wojewódzkiego, zarazem wice­
szef wojewódzkiej komisji kon

kursowej „Mistrza Gospodar­
ności”. Jak mówi naczelnik, in 
żynier zawsze gdy przyjeżdżał 
do Rydzyny najpierw „przeszu­
kiwał” całe miasteczko i zaw­
sze znalazł coś co trzeba było 
jeszcze poprawić, wyczyścić lub 
odnowić.

Nastrój jest radosny. Padają 
nazwiska najbardziej zasłużo­
nych dla miasta mieszkańców. 
Tak dużo nazwisk, że nie spo­
sób je wymienić. Ale można po 
wiedzieć, że w sukcesie udział 
ma chyba każdy mieszkaniec 
tego gospodarnego grodu.

W ciągu minionych 12 mies!ę 
cy zrobiono tu tak wiele, zwła­
szcza dzięki czynom społecz­
nym, że aż nie chce się wie­
rzyć, by było to możliwe w tak 
krótkim czasie. Tylko w pierw­
szym półroczu tego roku war­
tość czynów społecznych — w 
przeliczeniu na jednego miesz­
kańca osiągnęła 2 200 złotych, 
czyli kilkakrotnie więcej niż 
średnia krajowa. Rejestr ostat­
nich dokonań jest długi. Konser 
wacja obiektów sportowych, 
trzy nowe place zabaw dla dzie 
ci, przebudowa dawnego cmen­
tarza na park miejski, w któ­
rym ma być postawiony pom­
nik ku czci ośmiu rydzynian 
zamordowanych przez hitlerow 
ców w ostatnim dniu okupacji za 
wywieszenie polskich flag. Mo­
nument wykona w czynie spo­
łecznym miejscowy plastyk, Ire 
neusz Daczka, inicjator powsta 
nia parku.

Przybyły też Rydzynie: mia­
steczko ruchu drogowego i ście 
żka zdrowia, utwardzono kilka 
ulic, postępuje budowa remizy 
strażackiej i banku spółdziel­
czego, powstał klub ORMO, 
zelektryfikowano osiedle Młyń 
ska Góra, wyremontowano ośro 
dek kultury, odnowiono elewa­
cje kamieniczek, zainstalowa­
no 80 stylowych lamp na uli­
cach.

Rejestr dokonań można by 
-jeszcze ■ kontynuować. W, ,sumi e • 
rydzynianie wykonali czyny spo 
łeczne wartości ponad miliona 
siedmiuset tysięcy złotych. Nie 
bawem rozpocznie się w czynie 
społecznym budowę nowego o- 
środka zdrowia z pięcioma mie 
szkaniami dla lekarzy. Przyda­
dzą się więc pieniądze — nagro 
da za tytuł „Mistrza Gospodar­
ności”.

Rydzyna to miasteczko, ale też 
i pałac położony opodal rynku.

Historia jego sięga 1410 roku. W 
ciągu wieków należał m. in. do 
Leszczyńskich i Sułkowskich. 
W 1945 spłonął i przez wiele lat 
stał niewykorzystany. W 1969 
roku, z inicjatywy Poznańskiego 
Oddziału Stowarzyszenia Inży­
nierów i Techników Mechani­
ków Polskich, Zarząd Główny 
SIMP podjął uchwałę o odbudo 
wie obiektu i utworzeniu w nim 
Ośrodka Szkoleniowego oraz 
Domu Pracy Twórczej SIMP. 
Teraz jest tu czynna część ho 
telowa ze 117 miejscami oraz 
gastronomiczna mająca 120 
miejsc. Powstją gabinety 
szkoleniowe, sala audiowi­
zualna. Będzie muzeum zam­
ku i SIMP. Trwa rekonstrukcja 
i odbudowa sal: balowej, Mor­
skiej, Rycerskiej, Wielkiej, 
Czterech Pór Roku, gabinetu 
chińskiego i Porcelanowego 
oraz alkowy. Uderza duża pie­
czołowitość prowadzonych tu 
prac, dbałość o każdy szczegół. 
Odbudowa pałacu to piękna kar 
ta społecznego działania inży­
nierów, członków NOT, zwła­
szcza poznaniaków (przewodni 
czący i sekretarz społecznego 
komitetu odbudowy inżyniero­
wie Witold Kawecki i Jerzy 
Dembowski to działacze poznań 
skiego SIMP-u), ale także lesz- 
czynian.

Tak oto w jednym małym mia 
steczku zogniskowało się wiele 
społecznej pasji i marzeń. Te 
przymioty znalazły tutaj dobre 
warunki do realizacji. Obecne 
zamierzenie to uczynić z Rydzy 
ny miasto-hotel. Na przykład 
na kongresy czy sympozja. Ho­
telikami byłyby piękne kamie­
niczki. Tę inicjatywę poprzedzić 
wszakże muszą inne potrzeby — 
budowa mieszkań, ośrodka zdro 
wia. Należy też wpierw roz­
wiązać sprawy komunalne, a 
potrzebna byłaby również no­
wa szkoła gminna. A że w Ry­
dzynie marzenia nie przeszka­
dzają w pracy nad tym co naj­
bardziej potrzebne, można być 
pewnym, iż tutejsi działacze we­
spół z mieszkańcami, nadal nie 
będą ustawać nad pełną reali­
zacją zamierzeń. I tych najpil­
niejszych i tych może mniej is­
totnych.

MAREK PRZYBYLSKI

W rydzyńskim zamku o wielowie­
kowej przeszłości powstaje obec­
nie Ośrodek Szkoleniowy i Dom 

Pracy Twórczej SIMP-u.
Fot. — Archiwum

Rekord radzieckich kosmonautów 
W. Lachowa i W. Riumina

Radziecka nauka i technika 
odniosła jeszcze jeden wielki 
sukces.. W niedzielę o godz. 14.54 
czasu moskiewskiego rozpoczę­
ła się 141 doba kosmicznego lo­
tu Władimira Lachowa i Wale­
rego Riumina, którzy 25 lutego 
br. o godz. 14.54 wystartowali 
na statku „Sojuz -’32” z kosmo 
dromu Bajkonur i następnego 
dnia połączyli się ze stacją or­
bitalną „Salut - 6”. Okrążyli 
oni dotychczas naszą planetę 
ponad 2200 razy, przemierzając 
około 90 min km. Tym samym 

ustanowiony został nowy rekord 
długotrwałości wyprawy kos­
micznej. Poprzedni należał do 
Władimira Kowalonka i Alek­
sandra Iwanczenkowa i wyno­
sił 140 dni. Jak wiadomo, rozpo 
częli oni lot 15 czerwca ub. roku 
a wylądowali na Ziemi 2 listo­
pada.

Gwiezdny rejs Lachowa i Riu 
mina stanowi kolejny dowód 
tego, że człowiek może żyć i pra 

cować w Kosmosie przez długi 
czas, realizując coraz bardziej 
złożone zadania, prowadząc róż 
norodne eksperymenty techni­
czne, obserwacje i badania nau­
kowe na pokładzie zespołu orbi 
talnego.

Wyprawa „Protonów” zasłu­
guje na szczególną uwagę z wie­
lu względów. Lachów i Riumin 
stanowią pierwszą załogę kos­
miczną która przez tak długi 
czas pracuje w „samotności”. Do 
obu poprzednich długotrwałych 
ekspedycji: 96-dniowej Roma- 
nienki i Greczki oraz 140-dnio- 
wej Kowalonka i Iwanczenko­
wa przybywali goście z Ziemi, 
w tym trzy załogi międzynaro­
dowe. W skład jednej z nich 
wchodził, jak wiemy obok Pio­
tra Klimuka pierwszy kosmo­
nauta polski, Mirosław Herma­
szewski.

Podczas trwającej 140 dni ody 
sei kosmicznej „Protony” prze 
jęły i rozładowały 3 automatycz 

ne statki towarowe typu „Pro­
gress”, które dostarczyły łącz­
nie kilka ton aparatury nauko­
wej i technicznej, żywności, wo­
dy, powietrza i innych środków 
zapewniających normalne wa­
runki życiowe na stacji, a także 
paliwa.

Dzięki silnikom „ciężarówek 
kosmicznych” kilkakrotnie do­
konano korekty orbity lotu ze­
społu „Salut - 6” — „Sojuz”. Do 
stacji przycumował też bezzało 
go wy statek kosmiczny „Sojuz - 
34”, zaś na Ziemi wylądował 
„Sojuz - 32”, którym Lachów i 
Riumin przybyli na „Salut - 6”. 
„Sojuz - 32” przywiózł wiele 
urządzeń i innych przesyłek, 
które dotychczas nie wracały z 
Kosmosu na Ziemię.

Lachów i Riumin wiele uwa­
gi poświęcali obserwacjom wi­
zualnym i fotografowaniu róż­
nych rejonów Ziemi. Wykonali 
liczne eksperymenty technolo­
giczne, mające na celu uzyska­
nie nowych materiałów w wa­
runkach nieważkości. Prowadzi 
li badania biologiczne, medycz­
ne, geofizyczne, astronomiczne, 
meteorologiczne, oceanologicz- 
ne, glacjologiczne, radiofizycz- 
ne, geologiczne i in. (PAP)

23-27 lipca

Ćwiczenia wojskowe 
w ZSRR

Jak poinformowała agencja 
TASS, w dniach 23—27 lipca 
w rejonie Panewizys, Taurage 
i Alitus zostaną przeprowa­
dzone ćwiczenia wojsk nad­
bałtyckiego okręgu wojskowe­
go pod kryptonimem „Nie­
men”, w których weźmie 
udział ogółem około tys. 
żołnierzy.

Zgodnie z postanowieniami 
Aktu Końcowego Konferencji 
Bezpieczeństwa i Współpracy 
w Europie strona radziecka wy 
stosowała 2 lipca odpowied­
nie zawiadomienia państwom- 
sygnatariuszom KBWE. Zapro­
szenia do przysłania obserwa­
torów na ćwiczenia zostały 
przekazane Belgii, Czechosło­
wacji, Danii, Finlandii, Fran­
cji, Holandii, Irlandii, Kana­
dzie, NRD, Norwegii, Polsce, 
Szwecji, RFN, USA i W. Bry­
tanii. (PAP)
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POZNAŃSKIE PIĘKNIEJSZE XXXV-POZNAŃSKIE PIĘKNIEJSZE

K TEATR* ~1
NOWY — g. 20 „Za rok o tej 

samej porze”. Gościnny występ 
Teatru im. W. Horzycy w Toru­
niu.

n kima a
KDF MUZA — g. 10, U „Dziel­

ni kowboje’, g. 12.30, 15.30, 17.30 
„Panowie dbajcie o żony” (fr b.o.>, 
g. 20 „Trzy dni Kondora” (wł.- 
amer. 18 i.).

APOLLO - g. 15, 17.30, 20 „Wier­
na zona” (fr. 18 L).

BAŁTYK — g 10, 12.30, 15.30, 18, 
2015 „Niezamężna kobieta” (USA 
18 1.).

GONG — g. 16 „Przez Góry Ska­
liste” (USA b.o.j, g 18, 20 „Śmier­
telny pościg” (fr. 18 l.).

GWIAZDA - g. 15.30 „Skrzydeł­
ko czy nóżka” (fr. b.o.J, g 17 30, 
20, „Bitwa o Midway” (USA 12 l.).

JAGIELLONKA — g.16 „Pierścień 
księżnej Anny" (poi b.o.j, g. 18 
„Chudy i inni” (poi. 15 i.).

KOSMOS — g. 17.30, 20 „Straceń­
cy” (USA 18 1.).

OSIĘDLE — g. 16 „Trzej musz­
kieterowie” (panam. 12 l.j, g. 18 
„Serpico” (wł.-amer 18 L).

PANCERNIAK — g. 17, 19.30 „Bę­
dziesz dla nas obca” (radź', b.o.)

RIALTO - g. 10. 12.30, 15.15, 17.30. 
20 „Szczęki II” (USA 15 L).

RUSAŁKA — (Swarzędz) — g. 
18, 20 „Diabeł bije żonę” (węg. 
15 1.).

SŁONCE — g. 15.30, 17.30 „Wiel­
ka podróż Bolka’ i Lolka” (poi. 
b.o.), g. 20 „ABBA” (szwedz. b.O.).

TĘCZA — g. 15.30 „Na tropie 
Sokoła” (NRD b.o.), g. 17.30 „Nie 
ma mocnych” (poi b.o.), g. 19.30 
„Żądło” (USA 15 l.).

WILDA — g. 10, 12.30 15. 17 30 
20 „Mistrz kierownicy ucieka” 
(USA 15 l.).

WRZOS (Mosina) — g. 15.30 
„Strzały Robin Hooda” (radź. b.o.). 
g. 17. 19.15 „Przełomy Missouri” 
(USA 18 1.).

Zoo — (stare) ul Zwierzyniecka 
i (nowe) ul. Krańcowa od g. 9 do 
zmroku.

r n*iUR*
SZPITALE — interna, chirurgia, 

laryngologia — ul. Mickiewicza 2, 
okulistyka — ul. Walki Młodych 7, 
neurologia — ul. Lutycka.

Wojewódzka Stacja Pogotowia 
Ratunkowego w Poznaniu, ul 
Chełmońskiego 20 Wypadki ulicz­
ne i zachorowania w miejscach 
publicznych z terenu Poznania — 
tel 999; nagłe zachorowania w 
domu — tel 66-00-66

Podstacje (czynne całą . dobę) 
Os Piastowskie 16 tel 722-24- 
ul Bukowa 1, tel 32-12-61,: Ugo­
ry 16, tel. 20-54-37: Kościuszki 
J03. tel 544-44; Swarzędz ul 
Wiankowa, tel 544-44 i 137-399: 
Luboń, pl. Wolności 6 tel. 541-44 
i 130-390

Centralny Ośrodek Informacji 
Poznańskiej Służby Zdrowia, ul 
Marcinkowskiego 21 — czynny cc 
dziennie g 7—22 .tel. 989 — udzie 
la informacji, porad lekarskicn ' 
piawniczych. przyjmuje skargi ' 
interwencje.

Telefon Zaufania — 938. porad-- 
prawne, tel. 572-51 Obłe placówki 
czvnne w dni powszednie g 
15.30—7.30, dni świąteczne — całą 
dobę

Apteki tylko dyżury nocne- 
Dąbrowskiego 140/142. Główna 92. 
Kórnicka 24. Dzierżyńskiego 349. 
Mickiewicza 22. Słowiańska. Sta- 
rołecka 1. Głogowska 197/103. Os 
Przyjaźni naw 111 al. Marcinkow­
skiego 11 (całą dobę).

-< RflBBB )
PROGRAM I: 6 Sygnały dnia;

9.05 Lato z Radiem; 11.40 Tu Ra­
dio Kierowców; 12.25 Mozaika 
polskich ^melodii; 12.45 Rolniczy 
kwadrans; 13.01 Rytmy młodych;
13.20 Jazzowe przeboje Z. Namy­
słowskiego; 13.40 Kącik meh»ma 
na; 14 Studio „Gama”; 14.20 Stu­
dio „Relaks”; 14.25 Studio „Ga­
ma” c.d.; 15.05 Korespondencja z 
zagranicy; 15.10 Studio „Gama” 
c.d.; 16’ Tu Jedynka; 17.30 Radio 
kurier — aud. informacyjna SM;
18 Tu Jedynka c.d.; 18.25 Nie
tylko dla kierowców; 18.33 Kon­
cert życzeń; 19.15 Gwiazda na­
szych estrad; 19.40 Pieśni i tance 
znad Balatonu; 20.05 Siadem na­
szych interwencji; 20.10 Wakacje 
z muzyką popularną; 20.35 Melo­
die lat 70-tych; 21.05 Kronika spor 
towa; 21.15 Przeboje trzech po­
koleń; 22.20 Tu Radio Kierow­
ców; 22.33 Lublin na muzycznej 
antenie; 23 Wita Was Polska — 

• magazyn słowno-muzyczny.
Wiadomości: 0.01, 1, 2, 3, 5, 9, 

10, U, 12.05, 15, 19, 20, 21, 22.

PROGRAM II: 7.35 Małe muzy­
kowanie; 8 Koncert poranny; 8.35 
Dialogi i zbliżenia; 9.30 My 79 — 
aud. SM; 9.40 Tu Radio Moskwa; 
10 Portret pisarza — A. Gołubie 
wa; 10.40 Sprawy codzienne; 11 
Wakacje melomana; 11.35 Postęp, 
dom, nowoczesność — porady 
praktyczne dla kobiet; 11.45 Mu­
zyka spod strzechy; 12.05 Waka­
cje melomana — Tańce kompozy 
torów polskich; 13 Dobre, ale 
mało; 13.35 Ze wsi i o wsi; 13.55 

P.' Czajkowski: IV Suita Orkie­
strowa „Mozartiana” op. 61; 14.10 
Więcej, lepiej, nowocześniej; 14.25 
Muzyka Mozarta; 15.20 Radiofe- 
rie; 15,45 „Wakacje na własny ra 
cbunck”; 16 Nowości radiowego 
studia; 16.10 Muzyka polska ubie 
głego stulecia; 16.40 „Spraw? Jó 
zefa Kov/ala” — onow.; 17 „Blas 
ki i cienie muzvki jazz-ronk”: 
17.30 Notaf”’k kulturalny; 17.50 
G. Friedrich Haendel: Sonata 
G-dur; 1’ . ęo "'szą o muzyce”; 

■"ł.25 PW^-rt St-^ia ..Gama”; 
11.41 Pognc<va ’-z»1~’-1M zir-mi — 
węgiel; 19 Nigrania A. Kuhin-

Zakończono budowę ośrodka 
rekreacyjnego na Ratajach

Zagospodarowanie nadwar­
ciańskich terenów przy­
legających do Osiedla 

Piastowskiego na Ratajach 
wraz z budową tam ośrodka 
rekreacyjno-sportowego nie 
było łatwvm przedsięwzię­
ciem. Zdawała sobie z tego 
sprawę Spółdzielnia Mieszka­
niowa „Osiedle Młodych” i dla 
tego dopiero wówczas gdy zna 
lazła pomocników przystąpi­
ła do urzeczywistnienia zada­
nia. Są nimi ooznańska orga­
nizacja ZSMP oraz społeczny 
zespół do opracowania doku­
mentacji ośrodka i jego oto­
czenia.

Zespół tworzy 50 architek­
tów także ZSMP-owców z róż­
nych poznańskich biur projek­
towych. Społeczny nadzór zaś 
nad tymi pracami przyjęło 
kierownictwo pracowni „Rata­
je” w „Miastoprojekcie”.

Zanim gotowa była dokumenta­
cja zaczęto tworzyć park na nad­
warciańskich tercnacą. Powstał też 
wówczas amfiteatr, tor narciar- 
-ko-saneczkowy oraz aleje space­
rowe i drogi. Uporządkowano tak 
że istniejącą tam zieleń nie wy­
cinając ani Jednego drzewa. A kie 
dy ten bez maia 40-hektarowv 
obszar nad Warta z pięknymi sta-

7 hektarów nowego 
parku Winograd

Park, który jeszcze nie jest 
uwzględniony na mapie Pozna 
nia, ma już swoją nazwę: 35- 
lecia PRL. Na razie w opraco­
waniu znajduje się projekt no 
wej, zielonej oazy Winograd. 
Na jej powstanie przeznaczono 
około 7 hektarów między ul. 
Serbską a Osiedlem Przyjaźni.

Ten park, którego tworzenie 
rozpocznie się w tym roku, to 
inicjatywa samorządu miesz­
kańców. Różne były plany za 
gospodarowania tego terenu. 
Na Winogradach jest wszakże 
tylko jeden duży park — im. 
J. Gagarina na Osiedlu Wiel­
kiego Października. Rozrzuco­
ne zaś po całym osiedlu traw­
niki, klomby kwiatowe, drze- 
wia i krzewy — choć zajmują 
spore obszary — nie zastąpią 
zieleni skomasowanej w jed­
nym miejscu. Ten argument sa 
morządu mieszkańców przewa 
żył i wkrótce rozpoczną się pra 
ce przygotowawcze do budowy 
w czynie społecznym drugiego 
parku na Winogradach, (a)

Steina; 19.40 Dźwiękowy Plakat 
Reklamowy; 19.55 Przezorny za­
wsze ubezpieczony; 20 Bogactwo 
polskiej ziemi — miedź; 20.20 Kon 
trapunkty — tygodnik o muzy­
ce XX wieku; 21.40 Katowickie 
spotkania muzyczne; 22 „Jak zo 
stać żurnalistą radiowym” nr 41; 
23 „Tęcze i pioruny” — aud. O S. 
Flukowskim; 23.35 Co słychac w 
święcie; 23.40 Muzyka na dobra­
noc.

Wiadomości: 4.30, 5JO, 6.30, 7 30, 
8.30, 11.30, 13.30, 18.30, 21.30, 23.30.

PROGRAM III: 8 Ekspresem 
przez świat; 8.05 Za kierownicą; 
8.40 Co kto lubi; 9 „Drzewo liś­
ci nie dobiera” — ode. pow.; 9.10 
Kiermasz płyt wytwórni Panton; 
9.30 J. S. Bach: Sonata G-dur 
BMV 1027; 9.45 Dyskoteka pod
gruszą; 19.30 Ekspresem przez 
świat; 1P.35 Instrumentaliści spie 
wają; 11 Dzień jak co dzień; ’1.30 
Dyskoteka pod gruszą; 12 Eks­
presem przez świat; 12.05 W tona 
ej’ Trójki; 13 Powtórka z rozryw 
k:; 13.50 „Jednorożec” — ode.
pow.; 14 Narodowe szkoły — mu 
zyka bismaraka; 15 Ekspresem 
?rzez świat; 15.05 Wakacje z- 

rymi drzewami stał się już ulu­
bionym miejscem wypoczynku poz 
uaniaków, zwłaszcza mieszkańców 
Rataj wtedy aa wydzielonych 6 
ba rozpoczęto budowę obiektów. 
Prawie w tym samym czasie aa 
zlecenie władz miasta Zakład Bu- 
dowlano-Remontowy Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Osiedle Młodych” 
przystąpił do budowy szerokiego 
bulwaru o długości około 2 kilo­
metrów (na odcinku od Mostu 
Marchlewskiego do trasy Hetmań­
skiej).

Najdłużej powstawał ośro­
dek rekreacyjno-sportowy, ale 
było to też najtrudniejsze za­
danie. Obecnie jego budowa 
dobiegła końca. Jutro, a zatem 
jeszcze przed Świętem Odro­
dzenia ośrodek zostanie prze­
kazany do użytku.

Z dwóch tam postawionych 
obiektów w jednym ulokowa­
no 4-torową kręgielnię (zapro­
jektowaną i wykonaną według 
najlepszych europejskich wzo- 
iów) połączona z kawiarnią 
oraz wypożyczalnię sprzętu 
wodnego i warsztaty szkutni­
cze. Dach tego 3-kondygnacyj-

Na zdjęciu: ostatnie prace przy 
niwelowaniu terenu wokół basenu.

Fot. — R. Królak

Zawsze
Słuchacze Wyższej Oficer­

skiej Szkoły Służb Kwatermi- 
strzowskich często włączają 
się do prac społecznie pożyte­
cznych na Grunwaldzie Naj­
więcej prac wykonują przy po 
rządkowaniu Lasku Marct "ń- 
skiego. Przeznaczyli też na ten

dyby pospacerować po 
Wildzie, nietrudno będzie 

znaleźć ładnie zagospodarowa­
ne skwery i zieleńce. Nie tyl­
ko przy ruchliwych ulicach czy 
wokół domów Choćby Dębina 
i ”ejon ul. Dolina są przykła­
dami gospodarskiej troski o 
,zielone płuca”. To cieszy 

mieszkańców, którzy mają przv 
jenme miejsca wypoczynku, 
zaś turystom z pewnością im­
ponuje.

Gdyby wszakże podczas te­
go spaceru szukać i miejsc za­
niedbanych, byłoby ich sporo. 
Inicjatywa wildeckich zakła­
dów jest więc trafiona w przy 
słowiową dziesiątkę. Tym bar­
dziej, że w roku 35-lecia PRL 
takie prace realizowane spo­
łecznym wysiłkiem nabierają

swingiem; 15.40 Piosenki — wspom 
nienia; 16 Rep. pt. „Płynie Wisia, 
płynie — Wisłą taniej”; 16.20 Mu 
zykobranie; 16.45 Nasz rok 79;
17 Ekspresem przez świat; *7.05 
Muzyczna poczta UKF; 17.40 Od 
kurzone przeboje; 18.10 Polityka 
dla wszystkich; 18.25 Czas relak­
su; 19 „Diabły” — pow.; 19.30
Ekspresem przez świat; 19.35
„Eros i Psyche” — opera; 13.50
„Drzewo liści nie dobiera” — ode. 
pow.; 20 60 minut na godzinę;
21 Galeria starych mistrzów... in­
terpretacji; 22 Fakty dnia; 22.08 
Gw-iazda siedmiu wieczorów — 
Ewa Bem; 22.15 Trzy kwadranse 
jazzu; 23 Z klasyki polskiej — 
J. A. Morsztyn; 23.05 Między 
dniem a snem.

Wiadomości 6.15, 7, 8, 10.30, 12, 
15, 17, 19.30, 22.

PROGRAM IV: 7 Muzyczne pro 
pozycje; 8.10 Po jednej piosence; 
8.25 M. Ravel: „Barka na ocea­
nie”; 8.35 Kulisy kuchni — „Go 
tujemy pod gołym niebem”; 8.50 
Graj kapelo; 9 „Wędrujemy z 
piosenka”; 9.25 A. Dyorak: Kwin 
tet smyczkowy G-dur op. 77; 10 

nego budynku wykorzystano 
jako taras kawiarni, z którego 
rozciąga się widok w różne 
strony miasta W drugim bu­
dynku znajdują się m in- roz­
bieralnie, szatnie i natrysk, 
oraz punkt medyczny W po­
bliżu zbudowane otwarty ba­
sen kąpielowy o powierzchni 
około pół nektara otoczony pla 
żą Powstał on na miejscu daw 
nych glinianek.

Generalnym wykonawcą ośrod 
ka — na razie „Jedynaka” na spół 
dzielczycb osiedlach w kraju — 
jest Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Osiedle Młodvch”. a podwyko 
nawcami m. in. „Energopoi—7” 
Kombinat Budowlany Poznań 
Wschód. zak>ad Budowlano-Remor 
rowy „Osiedla Młodych”. „Budo- 
nol” Komunalne Przedsiębiorstwo 
Robót Inżynieryjnych, Poznańskie 
Przedsiębiorstwo Zieleni i „Elek 
tromontaż” Pracownie Sztuk Pla 
stvcznych w Poznaniu zaprojekto 
wały i wykonały oryginalną mo 
zalkę i płaskorzeźby na ścianach 
kawiarni-kręgielni.

Istotną rolę w stworzeniu oś­
rodka w parku nad Warta ode 
grały czyny sp< łeczne przede 
wszystkim ZSMP-owców. har­
cerzy, mieszkańców Rataj i 
pracowników Soółdzielni Mie­
szkaniowej „Osiedle Młodych" 
Wartość tvch prac wynosi 
wiele milionów złotych. Właś­
nie to społeczne działanie 
przyczyniło się do przyspiesze­
nia budowy kompleksu obiek­
tów. Dzięki bezinteresownemu 
opracowaniu projektu zaosz­
czędzono zaś około 2 min zł 
Ośrodek jest więc wspólnym 
dziełem.

Po przekazaniu przez „Osie­
dle Młodych ” cśrodka miastu 
i jego mieszkańcom funkcję 
gospodarza pełnić będzie Wo­
jewódzki Ośrodek Sportu- i Re­
kreacji przy współudziale sa­
morządu mieszkańców osiedli 
na Ratajach, (an)

aktywni
cel wczorajsze przedpołudnie. 
Wytyczano drogi w lasku, 
rządkowano ścieżkę zdrowia 
kontynuowano roboty ziemne

Dotychczasowa wartość czy 
nu słuchaczy WSOSK sięga 
73 000 złotych. (bop) 

Wczoraj śmietnisko 
dzisiaj zieleniec

szczególnej wymowy. Aktyw­
ność załóg przynosi bowiem po 
żytek dla zakładu, dzielnicy, 
miasta. Można w ten sposób 
gcuniej powitać jubileusz Oj­
czyzny wzorowym ładem i po­
rządkiem.

Wspólny jest cel czynów za 
kładów Wildy. Chodzi o lik­
widację szpecących terenów, 
do niedawna pełniących rolę 
dzikich wysypisk śmieci. W ich 
miejsce pojawiają się lub po­
jawią się w najbliższych

„Umizgi” (fragmenty „Pana Tadeu­
sza”); 10.30 Estrada przy jaziu; 
11 13 lekcja jęz. angielskiego; U.15 
Przeboje bez słów; 11.30 Gwiazdy 
opery polskiej — Leonard Mroź; 
12.05 Czas dobrych gospodarzy;
12.25 Giełda płyt; 13 Śpiewają 
„Ali-Babki”; 13.15 Parada orkiestr 
rozrywkowych; 13.45 Tu Studio 
Stereo; 14 Naukowcy — rolni­
kom; 14.15 Tu Studio Stereo; 14.45 
Tańce śląskie; 15.05 „W Jezio­
ranach” — ode. pow.; 15.40 „Splot 
słoneczny” — fragm. pow. W. Za 
lewskiego; 16.05 Twórcy piękne­
go słowa — E. Orzeszkowa; H>.40 
Z taśmoteki spikera; 16.50 Radio- 
express; 17 Felieton sportowy; 
17.15 Audycja oświatowa; 17.30 
Z taśmoteki spikera; 17.40 Repor­
taż z wakacyjnego obozu dziecię­
cego; 17.55 Muzyczne propozycje 
poznańskiego koncertu życzeń;
18.25 Kalejdoskop nauki — „Mię­
dzy liczbą a filozofią” — dlacze­
go liczby — abstrakcyjny wytwór 
umysłu człowieka, tak dobrze opi 
soją rzeczywistość; 19 Ekonomia 
na co dzień; 19.15 13 lekcja jęz. 
niemieckiego; 19.30 Jam Session; 
20.15 Koncerty Symfoniczne z na­
grań Wielkiej Órk. PR i TV w

Taki będzie najwyższy
budynek Poznania

Fot. — Archiwum

Najwyższy budynek Poznania, zaprojektowany w „Miasto- 
projekcie”. powstaje przy uL Powstańców Wielkopolskich (na­
rożnik ul. Kościuszki). 80-metrowy gmach będzie górował nad 
dotychczasowym rekordzistą pod względem wysokości — ho­
telem „Poznań”. Jest to obiekt dydaktyczny dla Akademii Eko­
nomicznej (w części niższej mieścić się będzie główna bibliote­
ka uczelni). Inwestorem budynku jest Zarząd Inwestycji Szkół 
Wyższych, a generalnym wykonawcą — poznański „Budopol”. 
W tym roku ma być gotowa m. in. konstrukcja stalowa całego 
obiektu.

Obecnie rozważa się także możliwości przeniesienia telewi­
zyjnej anteny nadawczej programu II z budynku przy ul. Pie­
kary na dach nowo wznoszonego Oczywiście, po zakończeniu 
budowy Ze względu właśnie na jego wysokość — według opi­
nii specjalistów — znacznie poprawiłby się odbiór programu II.

Zdjęcie makiety prezentuje obiekt dydaktyczny AE. Okaza­
ły to budynek i zaprojektowany niebanalnie, (a)

Czyn prawie wszystkich ZSMP-owców

Tutaj świetlica, tam kort
Do obywatelskiego czynu 

35-lecia w Pozrańskiem orzy- 
stąpiło niemal ”0 000 członków 
ZSMP Prawie wszvscv po­

twierdzili 'wieć”ćzvnem swą spo 
łeczna aktywność.

Rzetelna oraca przvniosła 
niemałe -eTulta^ Tei wartość 
oszacowano na 2.8 miliona zł 
Ma to. bv ie wvnracować 
młodzi z wcńeu ódzdtwa noz- 
nańskiego noświecili w sumie 
143 000 godzin Za tvmi liczba 
mi krwie sie wiele nowvch 
obiektów Cieszy to tvm bar­
dziej. że walor użvteczności 
-nołecznei idzie zazwvczaj w 
norze z wartościami estetycz­
nymi. Rejestr osiągnięć jest 
długi. trzeba wiec ograniczyć 
sp do kńku nrz-^kła^ów

Pod patronatem ZSMP otworzo

dniach zieleńce- Nie jest to 
łatwe zadanie, ale wspólnym 
wysiłkiem zdziałać można wie 
le.

Przed zbliżającym się Świętem 
Odrodzenia wypięknieje przykła­
dowo rejon ulic. Opolska—Lele­
wela—Kołłątaja. Teren zniwelują 
tam i zagospodarują pracowni­
cy Poznańskiego Przedsiębiorstwa 
Transportowo -Sprzętowego Budow­
nictwa Komunalnego. Podobny 
czyn zobowiązała się wykonać za 
łoga Oddziału U Towarowo-Spe- 
dvdcyjnego PKS — przy ul. Dzier­
żyńskiego, między numerami

Katowicach; 22 Gra skrzypek S. 
Kawalla; 22.15 Prądy i poglądy 
— Naturalizm — koncepcja i prak 
tyka we współczesnym święcie; 
22.35 Nasz dom — Rodzina 35-iat 
ków; 22.50 Fragmenty opery.

Wiadomości: 6.40, 12, 15, 16, 22 55.

TELEi^IZJa~~1
PROGRAM I: 9 — Teleferie — 

„Czterej pancerni i pies” — film 
TP (kol.); 10.30 — „Polskie drogi” 
- film TP, ode. V pt. „Lekcja 
geografii” (kol.); 15.30 — Program 
dnia; 15.35 — Program rozrywko­
wy TV CSRS — Słowackie minia­
tury baletowe, (kol.); 16 — Obiek­
tyw; 16.20 — Dziennik (kol.); 16.20 
— „Pod znakiem rodła” — re­
portaż (kol.); 17 — Studio Sport 
— Sztafeta pokoleń; 17.10 — „Dzień 
dobry w kręgu rodziny” (kol.); 
17.40 — „Polskie drogi” — film 
TP, ode. V pt. „Lekcja geografii”; 
19 — Dobranoc; (9.10 — „Siódem­
ka”; 19.30 — Wieczór z dzienni­

no sześć nowych placówek han­
dlowych. Mieszkańcy Murzy nowa 
Kościelnego łyskali nową świetli­
cę. Przyjemniej więc będą mo­
gli spędzać wolne popołudnia i 
wieczory, 'Potrzeny zaś rekreacji 
pomoże lepiej zaspokoić 8 nowych 
kortów tenisowych i zbudowany 
w Skokach ośrodek wypoczynko­
wy Pracowali tam młodzi z Za­
kładów Naprawczych Taboru Ko­
lejowego. a wartość wykonanych 
przez nich i-obót oceniono na 
25o ooe złotych. Powodem do du­
my dla ZSMP owców jest także 
220 ono posadzonych drzew i krze- 
w ów.

Przykładów młodzieżowych 
dokonań mozi a przytoczyć 
więcej. Ale i te mają swoją 
wymowę — obywatelska po­
stawa młodzieżowców zaowo­
cowała okazale (jab)

61—65. Uporządkowanie terenu 
wzdłuż ul. Hetmańskiej (od mostu 
Co ul. Czechosłowackiej) będzie 
rezultatem bezinteresowanej pra­
cy załóg poznańskiego oddziału 
Płockiego Przedsiębiorstwa Robót 
Mostowych ■ „Zrembu”. Pracow­
nicy Spółdzielni Mieszkaniowej 
HCP zaopiekują się natomiast te­
renem u zbiegu ulic Leszczyńska— 
Brzóski.

To tylko przykłady, bo wy­
liczenie wszystkich jest nie­
możliwe. Wymowny wszakże 
jest fakt, ze załogi wildeckich 
zakładów wypracowały już 
społecznie przy upiększaniu 
dzielnicy około 20 milior w zło 
tych. Do kwoty tej w najbliż 
szych dniach dołożą następne 
złotówki. Każdy bowiem dzień 
przynosi teraz nowe rezultaty 
społecznych dokonań, (bop)

kiem, (kol.); 20.15 — Teatr Tele­
wizji — „Mieszczanin szlachcicem.” 
— Moliera reż. J. Gruza; 21.45 — 
Kartki z 35-lecia — Rozwój nauki 
i oświaty; 22.10 — Dziennik (kol.); 
22.25 — „Wszystko w jednym ży­
ciu” — reportaż (kol.).

PROGRAM II: 15.35 — Program 
dnia ;15.40 — Nowoczesność w do­
mu i zagrodzie; L6.10 — Język 
francuski — kurs podst. 1. li kol.); 
16.40 — Język niemiecki — kurs 
podst. 1. 11 (kol.); 17.05 — Język 
rosyjski — kurs podst. I. 11 (kol.); 
17.35 — „Dział numizmatyki” — 
ang. film dokum. z serii „Skarby 
Muzeum Brytyjskiego”; 18.05 — 
„Mistrzowie czarnej magii” — 
francuski program rozrywkowy 
(kol.); 19J0 — Teleskop; 19.30 — 
Wieczór z dziennikiem (kol.); 20.15 
— Wieczór Mongolskiej Republiki 
Ludowej (kol.); 20.20 — „Z tury­
stami przez Mongolię” — reportaż 
filmowy (kol.); 20.40 — „Gobi przez 
Gobi” — spotkanie z uczestnikami 
rajdu (kol.); 21.05 — Program folk­
lorystyczny (kol.); 21.25 — 24 go 
dżiny (kol.); 21.35 — „Poranek” 
film prod. mong.



w Poznaniu.

e

Atlantydę Zajdlera kupię.
Tel. 507-48. 96375g

UWAGA

32 na. 2. 977lig

Męzczyznę, kobietę przyj 
mie gospodarstwo rolne. 
Zgłoszenia: Stary Rynek Łóżko piętrowe, biurko 

dwuosobowe sprzedam. 
Jarocin, Kościuszki 1 m.

- ABSOLWENCI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH!
POZNAŃSKIE przedsiębiorstwo 

BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO NR 1
ulica Ratajczaka 46

OGŁASZA ZAPISY DO
ZESPOŁU SZKÓŁ 

w zawodach:
BUDOWNICTWA NR 2

MONTER KONSTRUKCJI ŻELBETOWYCH 
CIEŚLA
BLACHARZ — DEKARZ
MURARZ — POSADZKARZ
MALARZ
STOLARZ
MECHANIK MASZYN BUDOWLANYCH

Uczniom zamiejscowym przedsiębiorstwo zapewnia zakwaterowanie w internacie. 
BLIŻSZYCH INFORMACJI UDZIELA 
i ZGŁOSZENIA PRZYJMUJE:

Dział Zatrudnienia i Płac — Poznańskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa 
Przemysłowego Nr 1 w Poznaniu, ul. Ratajczaka 46, II piętro, pok. 218, 
telefon 573-31 wewnętrzny 38.

2170-K1

POZNAŃSKIE ZAKŁADY OPON SAMOCHODOWYCH

ul. Starołęcka 18, 61-361 Poznań

PRZYJMUJĄ ZAPISY
— do klasy pierwszej 3-letniej Przyzakładowej Szkoły Zawodowej 
w zawodzie

STEROWNICZY PROCESÓW CHEMICZNYCH

Uczniów chętnych do dalszej nauki kierujemy do Technikum Chemicz-
nego dla Pracujących; młodocianych do dwuletniego Dochodzącego
Ochotniczego Hufca Pracy — bez ukończonej szkoły podstawowej 
i z ukończoną szkołą podstawową.

Wymagany wiek od 16 — 18 lat.
W czasie pobytu w OHP junacy kończą szkołę podstawową i uzyskują 

kwalifikacje zawodowe o kierunku

MECHANICZNO-CHEMICZNYM
INFORMACJI UDZIELA I ZGŁOSZENIA PRZYJMUJE

Dział Szkolenia lub Osobowy PZOS „Storni! 
adres j.w., telefon 787-511, 787-512, 
dojazd tramwajem linii 4, 13, 14, 19. 635-K1

o

Uczniów przyjmie lakier­
nia. Poznań, ul. Biegań­
skiego 9 (dojazd autobu­
sem 51 z placu Wielkopol 
skiego do Umultowskie j). 

95906g

4 95143g

Z powodu likwidacji sprze 
dam ciągnik 30-11 w ideał 
nym stanie, pług 2-skibo- 
wy, nowy, kultywator, 
przyczepę niską, piłę taś­
mową, wannę 130 cm, no­
wą, większą ilość kogut­
ków 10-tygodniowych. Le 
mański, Gierłatowo k. Ne

Zakład fryzjerski sprze­
dam. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 97193g

Pianino „Quandt” sprze­
dam, tel. 673-479. 96417g

Sprzedam okazyjnie Fia­
ta 128 SL 1100. rok pro­
dukcji grudzień 1974. O- 
ferty „Prasa”. Grunwal­
dzka 19 dla 95352g.

Warszawę 224 sprzedam. 
Aleksy Palaczyk, Dobie- 
rzyn 33, 64-320 Buk.

96650g
iracownicy poszukiwani

kii. 96887g

Sprzedam sypialnię sosno 
wą — nową. Poznań, ul. 
Szczepankowo 69. 96953g

Opla Cadeta rocznik 1939 
sprzedam. Poznań, Motte-
go 11A m. 12. 98270g

Przyjmę panią do prowa 
dzenia domu. Pokój do 
dyspozycji. Tel. 130-124.

95949g

Zatrudnię krawców, kraw 
cowe. Oferty „Prasa"’. 
Grunwaldzka 19 dla 96404g

Uczennica fryzjerska po­
trzebna. pokój zapewnio­
ny. Dzierżyńskiego 27.

96422g

Przyjmę do pracy stola­
rza budowlanego, emery­
ta, rencistę. Poznań. Ko-
towo 12. 95656g

Przyjmę pracę w zakła­
dzie mechaniki samocho­
dowej specjalność płasko 
wanie i konserwacja pod 
wozi (wymagana sprężar 
ka i piaskownica) względ 
nie inną pracę z zakresu 
robót izolacji termicznej 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19. dla 95709g.

nauka
Korepetycje wszystkich 
przedmiotów. Jankowiak.

959Ó7gtel. 460-89.

Kupie ogródek działko­
wy chetnie przv Świer­
czewskiego. Wiadomość: 
tel. 568-80. 95999g

Kunię znaczki pocztowe 
s^rie, roczniki. Oferty 
„Prasa”. Grunwaldzka 19, 
dla 96462g.

Kupię maszynę Ho baDu 
łańcuszkowa. Tel. 674-ins
po godz. 17. 96292g

Kolekcjoner zakupuje sta 
re monetv srebrne, staro 
cie. Tel. 449-32 cały dzi^ń 

96388g

Tera’’onę kupię. Bucz­
ka 24. 96405g

*

Ciągnik Ursus C-4011 po 
kapitalnym remoncie — 
sprzedam. Borzykowo 102. 
koło Wrześni. 924p

Rower wyścigowy sprze­
dam, tel. 33-15-04. 9840)g

Prasozbieracz Robot sprze 
dam. Pańczak. Mikusze- 
wo. gm. Miłosław. 95646g

Półkotapczan sprzedam.
Dąbrowskiego 106 m. 3.

95648g

Bulwy super frezji ho’en 
derskiej różnokolorowej 
sr>rzedam. Andrzej Gór- 
czak. Wielkawi^ś 22. 64-320 
Buk, skrytka pocztowa 2.

95675g

Przekładnie obrotów 1400/ 
19 do walcy do gumv i 
nlastyku snrzedam. Po­
znań. Ostrowska 196. Gn-
latowska. 95722g

Kurnik 110X12 m zmeeba 
nizowany w Gorzowie 
Wlkn. snrzedam. "Wiado­
mość: Poznań, Ostrow­
ska 196. Gulatowska. 95723g

Nowy nółkotanczan sprze 
dam. Os. Czecha 28 m. 3. 

95769g

Snrzedam tarcz kamie­
niarska. magiel elektrycz­
ny i telewizor kolorowy 
tvp Elektronika C-430. "Po 
znań. Wyspiańskiego i5a 
m. 16. 95733g

Egzotyczna skórę — deko 
racja. Oferty ..Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 96255g

Kozę mleczna snrzedąm. 
Komorniki, ul. Żabiko™-
ska 15. 95926g

Snrzedam odbiornik ra- 
dinwv Radmor. Chociszew 
skiego 28a m. 9 po go^z. 17 

95877g

Snopowiązałkę ciągniko­
wą sprzedam. Skorubskl, 
Dębiec koło Kórnika.

96896g

Okazyjnie sprzedam balu 
strade. Sabiny 7. 96915g

W dniu 12 lipna 1979 r. zmarł nagle

tow. ANDRZEJ GRĄDZIŃSKI
odznaczony Brązowym Krzyżem Zasługi. Srę- ------  .. — ------•— miastabrną Odznaką NOT. Honorową Odznaką 

Poznania.

W Zmarłym straciliśmy długoletniego, 
nego pracownika.

cenio­

współ-Rodzinie Zmarłego wyrazy głębokiego 
czucia w imieniu całej załogi Poznańskich Za-
kładów Farmaceutycznych „Polfa” składa 

Samorząd Robotniczy, Dyrekcja

Pogrzeb odbędzie sie -w dniu 17 licea 1979 r. 
o godz. 12.30 na cmentarzu komunalnym na Ju- 
nikowie. 1742-K3

X Dnia 13 lipca 1979 r. po ciężkich cierpieniach 
i odszedł na zawsze, w 42 roku życia, nasz 
syn i brat

STANISŁAW ANDRZEJ AK
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, o godz. 10.50 

na cmentarzu junikowskim.
W smutku pogrążeni 

rodzice, rodzeństwo ż rodzinami

s.tp
WŁADYSŁAWA KOWALSKA

z domu Serba

zmarła nagle dnia 12 lipca 1979 r, przeżywszy 
lat 76, nasza najdroższa siostra, ukochana 
towa, ciocia i szwagierka.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 17 bm. o go­
dzinie 13.10 na cmentarzu junikowskim.

W głębokim smutku pogrążona

rodzina
Poznań, ul. Gwardii Ludowej 21 m. 3. 98403g

Sprzedam stoły (okrągły 
— rozciągany i prostokąt 
ny również rozciągany) 
oraz radio Oferty „Pra­
sa”. Grunwaldzka 19 dla 
96905g.

Sprzedam snopowiązałkę 
WC-2 Chyby koło Pozna 
nia, Szamotulska 5.

96924g

Maszynę dziewiarską dwu 
płytową marki „Veritas” 
sprzedam. Poddany, ul.
Kartuzka 16. 96927g

Domek letni z wygodami, 
las, jezioro, sprzedam. O- 
ferty „Prasa”, Grunwal­
dzka 19 dla 96410g.

Kredens dębowy, rzeźbio­
ny sprzedam. Oferty „Pra 
sa”. Grunwaldzka 19 dla 
96958g.

Młocarnię w bardzo do­
brym stanie. Ryszard Ju- 
sik, Wymysłowo, 64-690 
Oborniki. 96964g

Tokarnię do metalu.-.star 
szv typ sprzedam. Oferty 
„Prasa”. Grunwaldzka 19 
dla 96966g.

Sprzedam roczniki znacz­
ków nocztowych polskich 
1957—72. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 96269g

Zgrzewarkę, polietylen, 
wysoko’id arowy polisty­
ren kolorowy sprzedam. 
Oferty „Prasa” Grunwal 
dzka 19 dla 95890g.

Jeden regał nowy drew­
niany, dwurześciówv 2X3 
m z 28 szufladami, lustro 
kryształowe stojące i sza 
fonierke. Zgłoszenia, te]. 
130-394 po godz. 20. 95902g

10 rodzin nszczelich — ule 
wielkopolskie sprzedam. 
Oferty „Prasa”. Grunwal 
dzka 19 dla 95928g.

Sprzedam makietę kolej-
ki „TT” wymiarach
220X180 cm z nulpitem śte 
rowniczym nius 10 kol»-
jek, tel.' 458-95. 95945g

Bony PeKaO sprzedam. 
Oferty „Prasa”, Grunwal 
dzka 19 dla 96340g.

Sprzedam nowe materace 
o wym. 190X90 cm. Zgło­
szenia, tel. 455-14. 96409g

Sprzedam magiel domowy 
elektryczny NRD Oferty 
„Prasa”. Grunwaldzka 19 
dla 96439g.

Ogródek działkowy w Swa 
rzedzu sprzedam. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 96473g.

Młocarnię MZC-4 i łado­
wacz czołowy sprzedam. 
Środa Wlkp., tel. 35-91. 

96474g

Owce — merynos polski 
tanio sprzedam. Poznań.

Fiata 127p, części zapaso­
we sprzedam, zamienię 
na nowego 126p, telefon

Kupię silnik do Skody 
1000 MB na chodzie 'ub 
do remontu albo blok z 
cylindrami. Marek Anio­
ła, Bugaj 15, 62-007 Bisku
pice. 95927g

476-49. 95627g

Stara 25 Diesel wywrotkę 
sprzedam. Poznań, Os.
Kraju Rad 15 m. 60.

95767g

Lublina, stan dobry sprze 
dam. Puszczykowo, ul.
Przyszkolna 4. 9573 tg

Syrenę 104 pilnie sprze­
dam. Dzierżyńskiego 31 
m. 3. 95795g

Fiata 1500 rocznik 1971 no 
naprawie głównej sprze­
dam lub zamienię na Fia­
ta 126. Sprzedam skrzynie 
biegów oraz inne części 
do VW. Poznań, tel. 501-15. 

95797g

tel. 736-74. 95901g

16.

Syrenę 104 sprzedam. Ka­
zimierz Gruszka. Bruez- 
ków 24, 63-810 Borek.

»22p

Sprzedam korzystnie sil­
nik, zespół napędowy Fia 
ta 127, tel. 627-81 po godz

95814g

Tarpana rocznik 1977 sprze 
dam. Jerka. ul. Łowiecka 
12, gm. Krzywiń. 96524g

ZARZĄD MIĘDZYNARODOWYCH TARGÓW’
POZNAŃSKICH przyjmie do pracy;

DKW 600 rocznik 1941 do 
remoncie sprzedam. Poz­
nań, Matejki 5 m. 6.

9595Sg

Wartburga 353 rocznik 
1972, stan bardzo dobry, 
sprzedam. Ryszard Pucek 
Kaczlin 64-410 Sieraków.

95991g

Syrenę 105 rocznik 1977 
sprzedam. Września, Opól
Ska 8. 96514g

Łazik osobowo-ciężarowy 
Zastawa silnik, Fiata 
sprzedam. Merczyński, Dę 
biec koło Kórnika. 95995g

Dźwig HDS kupię, telefon 
323-104 po godz. 18. 963G2g

Silnik górnozaworowy
Warszawa — Żuka nowe­
go sprzedam. Poznań, Sło
wackiego 59 
473-23.

m. 2, tel. 
96426’

Warszawę 204 po kapital­
nym remoncie sprzedam. 
Karolewicz Siemowo, woj.

Samochód Wanderer ka­
briolet, rocznik 1938 sprze 
dam lub zamienię na Tra 
banta 601. Jerzy Uzar. Ję 
drzychowice 4, p-ta Szlieh

Svrenę 103 w dobrym sta 
nie spiesznie sprzedam. 
Wągrowiec, Dębińska 54. 

96559g

200-75. . 9642:>g.

Żuka sprzedam. Stanisław 
Zieliński, Szewce 96. gni.

tyngowa. 923p

Kabinę Żuka, fabrycznie 
nową sprzedam. Adam­
czewski. Leszno, Myśliw-

Osę 175 sprzedam, telefon 
32-35-68 po godz. 16.

96560g

ska 17, tel. 40-24. 928p

Syrenę 105 sprzedam. Wą 
growiec, ul. Bartodziej- 
ska 6, tel. 20-970 . 96562g

Żuka sprzedam. 66-300 Mię. 
dzyrzecz, ul. Waszkiewi­
cza 3a. 929p

Lubłina po remoncie sprze 
dam. Oferty .Prasa”. 
Grunwaldzka 19 dla 9659lg

Poloneza odbiór Polmo- 
zbyt sprzedam, tel. 7’2-40 
lub oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 96522g.

Fiata 126p 650S odbiór Pol 
mozbyt sprzedam lub za 
mienię na Fiata 125n no­
wego, tel. 722-70. 98932g

Nysę 521 rocznik 1973 do 
remontu snrzedam. Bro- 
warczyk, Poznan, Het­
mańska 59 m. 8 codzion-
nie godz. 15—17. 95815g

Dnia 12 lipca 1979 r. zmarł nasz były długolet­
ni, ceniony kolega i przyjaciel

inż. MICHAŁ MATYŚKIEWICZ
projektant

Z żalem żegnamy

Pracowni Mostów

dobrego Kolegę.

Sprzedam Fiata 125p i Mn
skwicza 407 dobrym
stanie. L. Abramczyk, Ja 
nikowo, ul. Akacjowa 5. 
Dojazd autobusem 73.

96599g

Fiata 126p, 40 000 km sprze 
dam. Plewiska, ul. Polna 
1 (koło szkoły). 96626g

BMW rocznik 1935 reje­
strowany, po kanitalny.-n 
remoncie sprzedam. Poz­
nań, Traugutta 15. 96640g

Pogrzeb 
o godz. 11

odbędzie się w poniedziałek, 16 bm.
na cmentarzu górczyńskim.

Rodzinie Zmarłego wyrazy głębokiego współ-
czucia składają

koleżanki i koledzy
z Biura Projektów Kolejowych w Poznaniu

98447g

W dniu 11 lipca 1979 r. zmarła po ciężkiej cho­
robie, opatrzona Sakramentami św., nasza dro­
ga mama, babcia i teściowa

MARIA ANNA TRENEROWSKA
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 17 bm. o go­

dzinie 11 na cmentarzu górczyńskim.

Pogrążona w smutku

rodzina
Ul. Kolejowa 43. 98300g

tDnia 14 lipca 1979 r. zmarł nasz kochany 
mąż, ojciec, teść i dziadek, śp.

TOMASZ NOWACKI
emerytowany nauczyciel 

Szkoły Podstawowej nr 2 w Buku.

Msza św. odnrawiona zostanie we wtorek. 17 
bm. o godz. 15 w kościele św. Krzyża, a następ­
nie pogrzeb na cmentarzu przy ul. św. Rocha.

W głębokim smutku pogrążeni

żona, dzieci i wnuczka

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Buk, ul. Szkolna 13. 98474.’

— PALACZY kotłowni wysokoprężnych.
Warunki pracy i płacy do omówienia w Wy­

dziale Służb Pracowniczych Zarządu MTP 
w Poznaniu, ul. Głogowska 14, pokój 212, w go-
dżinach 11 — 13.

649-01. 96369g

Małżeństwo z dzieckiem, 
członkowie SM poszuku­
je kawalerki lub pokoju 
z kuchnią. Płatność do u- 
zgodnienia. Oferty „Pra­
sa”. Grunwaldzka 19 dla 
96371g.

Zamienię mieszkanie jed­
nopokojowe, c.o., wygo­
dy, widna kuchnia na 
większe. Oferty „Prasa”. 
Grunwaldzka 19 dla 96395g

Inowrocław, pokój z ku­
chnią w nowym budow­
nictwie, 35 m!, dzielnica 
sanatoryjna, telefonem za 
mienię na pokój z kuch­
nią w Poznaniu do I pię­
tra. Oferty „Prasa”. Grun 
waldzka 19 dla 96430g.

Pracujący wynajmie kwa 
pajc&ęj 

niej w śródrnieSclu. u oso- 
’ by starszej. Oferty „Pra­
sa”. Grunwaldzka 19 dla 
96471g.

96439gBuk.

Sklep i mieszkanie włas­
nościowe, 3 pokoje, kuen 
nia, ogrzewanie piece, 
sprzedam. Szczecin. Boh. 
Getta Warszawskiego 22/

Posiadam lokal 30 mz na 
cichy przemysł, siła, świa 
tło. gaz, oczekuję nropo- 
zycji. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 97267g

2, tel. 422-47.

Wynajmę pokój 
wach lub w 
Pniew. Oferty 
Grunwaldzka 19

1779-K2

w Pnie- 
okolicy 

„Prasa”, 
dla 9310.

Poszukuję garażu wolno­
stojącego z kanałem. Dziel 
nica obojętna. Oferty 
„Prasa”. Grunwaldzka 19 
dla 97388g.

Poszukuję kawalerki, po­
koju (sierpień — gru­
dzień) na Os. Lecha, tel

2329-K1

Znaleziono złoty łańcu­
szek z serduszkiem. Tel. 
595-11 wewn. 14. 98353g

Proporczyki, plakietki i 
inne wyroby pamiątkar­
skie wykonuje Zakład Pa 
miątkarski 67-100 Nowa 
Sól, Mickiewicza 23.

95801g

Kierowcę taksówki, który 
w dniu 11 lipca przewo­
ził panią z ul. Naramo- 
wickiej do „Okrąglaka” 
przed godz. 7 rano, pro­
szę o skontaktowanie, tel. 
522-39 godz. 7—15. 98479g

Rygle do bram wykonu­
je. Kaźmierczak, Śwobo-
da 6. 97233g

<»>«
Skrzypce rok 1890 zamie­
nię na zestaw radio-ma- 
gnetofon Philips. Sony. O- 
ferty „Prasa”. Grunwal­
dzka 19 dla 97256g.

^matrymonialne
Wdowa bezdzietna, mate­
rialnie niezależna, posia­
dająca domek jednorodzin 
ny w Poznaniu, poślubi 
emeryta sytuowanego, bez 
dzietnego od lat 60 Ofer­
ty „Prasa”. Grunwaldzka 
19 dla 96859g.

Wezmę w dzierżawę po­
mieszczenie na warsztat 
stolarski w Poznaniu. O- 
fcrty „Prasa”. Grunwal­
dzka 19 dla 95823g.

Zamienię M-4, 3-pokojo- 
we, parter. Rataje na po 
Hohr° o^i II nietra wzwyż, 
tel. 720-01 po godz. 18.

96329g

tW dniu 15 lipca 1979 r„ po długich i ciężkich 
cierpieniach, zakończył swój pracowity ży­
wot, przeżywszy lat 67, nasz najukochańszy 

mąż, ojciec, brat, teść ,i dziadziuś, śp!

JÓZEF NOWACKI
emeryt PKP

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 19 bm. 
o godz. 14.30 na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążona
rodzina

Autobus odchodzi sprzed domu żałoby Poznań, 
ul. Kosińskiego 25 o godz. 13.00.
Strzegom, Rabka-Zdrój, Metz, Lille.

W dniu 12 lipca 1979 r. odszedł od nas nie­
spodziewanie, przeżywszy lat 56, mój najdroż­
szy mąż, syn, brat, szwagier i wujek, śp.

ANDRZEJ GRĄDZlNSKI
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 17 bm. o go­

dzinie 12.30 na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążona

żona z rodziną

Ul. Marszałkowska 2 m. 2.

Prosimy o nieskładanie kondolencji 98437g

tDnia 13 lipca 1979 r. zmarł opatrzony Sa­
kramentami św., mój mąż, nasz ojciec, teść 
i dziadek, przeżywszy 79 lat, śp.

JAN SWIĘCH
mistrz stolarski

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 17 bm. o go­
dzinie 8.50 na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążona 
rodzina

Poznań, ul. Szczepana 6 m. 1.

Dom mieszkalny wolny, 
duże podwórze, ogród — 
sprzedam. Miejsce na każ 
dy warsztat. Zofia Lan­
giewicz. 63-810 Borek 
Wlkp., Zdzieska 34. 926p
Kępno Rynek — dom czyn 
szowy — wolne mieszka­
nie 4-pokojowe, łazienka 
sprzedam. Wiadomość: 
Kępno, ul. Armii Czerwo
nej 42. 933 p
Oddani w dzierżawę wil­
lę na cele magazynowe — 
papieru, odzieży. Oferty 
„Prasa”, Gsunwaldzka 19 
dla 96902g.
Dom jednorodzinny z 
działką o powierzchni 0,5 
ha na wsi sprzedam. Kra 
marczyk, Jarocin, Warcia
na 12.

Wdowiec, rencista. oez-
dzietny, posiadający włas 
nv dom. oszczędności, po­
zna starsza panią lat 65 
— 80. Cel matrymonialny. 
Oferty „Prasa”. Grunwal 
dzka 19 dla 97068g.

Sytuowany artysta rze­
mieślnik po 50-tce pozna 
zgrabną panią, niekonie­
cznie ładną do lat 45, lu­
biąca sport. Cel matrymo 
nialny. Pożądana fotogra 
fia. Dyskrecje i zwrot za 
pewniam .Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 97127g

Panna, ładna. 32-letnia, 
niezależna pozna kawale­
ra. wdowca, wykształce­
nie średnie, do iat 36. Cel 
matrymonialny. Oferty
..Prasa”. Grunwaldzka 19

930p dla 97140g.

j- Dnia 12 lipca 1979 r. zmarła

ALEKSANDRA FALISZEWSKA
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 17 bm. o go­

dzinie 10.50 na cmentarzu junikowskim

o czym z bólem zawiadamiają

matka, syn i synowa

98121g

Dnia 13 lipca 1979 r. zasnął w Bogu śp.

WALENTY MAĆKOWIAK
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 17 bm. o go­

dzinie 9.30 na cmentarzu junikowskim.

O najboleśniejszej stracie zawiadamia

żona z dziećmi
Ul. Jackowskiego 13. 98459’

4- Dnia 14 lipca 1979 r. odeszła od nas na 
I sze kochana mama, teściowa, babcia, 
babcia, przeżywszy lat 67, śp.

MARIANNA DĄBROWICZ
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 17 bm. 

dżinie 10.30 na cmentarzu górczyńskim.
Strapiona
rodzina

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

zaw- 
pra-

98433g
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SPORT

Pomyślny test 
„ol i m pi jeżyków ‘ *
W Zakopanem odbył się ko­

lejny mecz testowy przebywają 
cej tu na zgrupowaniu olimpij­
skiej kadry piłkarskiej. Tym 
razem zmierzyła się ona z dru­
żyną Stoczniowca Gdańsk i 
zwyciężyła 2:1 (1:0).

Bramki dla kadry zdobyli: 
Adamczyk (12 min.) i Wira (47 

min.), a dla Stoczniowca — z rzu 
tu karnego Kulig (63 min).

Szczególnie w pierwszej poło 
wie spotkania kadrowicze mieli 
zdecydowaną przewagę, wyka­
zali jednak za mało zdecydowa 
nia w sytuacjach podbramko­
wych. W drugiej części grają­
cy bardzo ambitnie stoczniow­
cy stawili kadrowiczom zdecy­
dowany opór i byli o krok od re 
misu. Dwa znakomite strzały 
ich najlepszego napastnika Tru 
szyńskiego trafiły jednak w 
słupek.

W zespole kadry najbardziej 
podobali się: Kuncewicz, Moty­
ka oraz Wira. (PAP)

H. Charucki wygrał 36 WDP
Dokończenie ze str 1 

relaksowy. Na pierwszych Kilo­
metrach rozegrano ostatnią gór 
ską premię, którą wygrał Klu­
ski przed Szurkowskim i Kowal 
skim, ale to wzniesienie me 
wprowadziło podziału peletonu. 
Kolarze jechali spokojnie, cały 
czas razem i tylko przed lotny­
mi finiszami nie liczący się w 
klasyfikacji zawodnicy, atako­
wali, by zdobyć punkty.

Spokój peletonu na pierw­
szych kilkudziesięciu kilome­
trach trasy zakłóciły jedynie 
trzy postoje przed zamkniętymi 
szlabanami kolejowymi. Z Jele­
niej Góry wystartowało 80 szo­
sowców bowiem komisja sę­
dziowska była „łaskawa” i dopu 
ściła do jazdy tych, którzy nie 
zmieścili się w limicie czasu na 
VIII etapie. Finisz w Lesznie wy 
grał Ryszard Szurkowski, wy­
przedzając Krzysztofa Sujkę o- 
raz Romana Cieślaka.

Klasyfikacja indywidualna 
wyścigu:

Polskie pięcioboistki poza finałem
Reprezentantki Polski nie zdo 

lały zakwalifikować się w Bu­
dapeszcie do finału Pucharu 
E ropy w pięcioboju. Podczas 
zawodów półfinałowych Polki 
zajęły czwarte miejsce — 12 217 
pkt., za ZSRR — 13 278 pkt. Wę 
grami — 12 889 pkt. i Bułgarią 
— 12 716 pkt.

Indywidualnie najwięcej

Niefortunne występy hokeistek
W rozegranym we Wrocła­

wiu międzypaństwowym me­
czu hokeja na trawie kobiet, 
Polska przegrała z NRD 0:4 
(0:3). Bramki zdobyły: Elwira 
Pschorn — 2 oraz Izolda Wil- 
ke i Angelika Chwoiikn po 1.

Laskarze Startu zdegradowani
Barażowy turniej 4 drużyn: Stel­

li i Startu Gniezno (VIII i IX 
miejsce w I lidze) oraz Budowla­
nych Wrocław 1 Pomorzanina To­
ruń (II i in miejsca w II lidze) 
® prawo gry w I lidze w przy­
szłym sezonie zakończył się nie­
pomyślnie dla Startu. Gnieżnianie, 
po piątkowym remisie ze Stellą 
1:1 (0:0), w sobotę ulegli Pomorza­
ninowi 0:2 (0:1) i praktycznie to 
zadecydowało, że w rozgrywkach 
1979/80 występować będą w II li­
dze. Nie pomogło wysokie zwycię­
stwo 4:1 (2:0) w niedzielę z Budo­
wlanymi, gdyż Pomorzanin w pią­
tek pokonał wrocławian 5:2 (2:1)

S. Skrzypek najszybszy
Tradycyjny maraton pływa­

cki „Wpław przez Kiekrz” nąle 
ży do najstarszych tego typu 
imprez w Polsce. Co roku do 
Kiekrza przyjeżdża wielu zna­
nych pływaków długodystanso­
wych z całego kraju a nieraz na 
wet z zagranicy. Wczorajszy ma 
raton pływacki, którego start i 
meta usytuowana była na przy 
Stani Jacht Klubu Wielkopol­
skiego, został rozegrany już po 
raz dwunasty. Pierwsza impre­
za. której przez cały czas patro 
nuje redakcja „Gazety Zachod­
niej” została rozegrana w 1967 
reku.

Wczorajszy maraton pływa­
cki został rozegrany równolegle 
z maratonem w Krakowie i War 
szawie. M. in. ten fakt spowo.io 
wał, że na starcie zawodów "ja 
wiło się mniej pływaków niz 
zwykle. Nie przyjechał ubiegło 
roczny triumfator wyścigu, zna 
ny długodystansowiec Bogu­
sław Lizak, zabrakło również na 
starcie Teresy Zarzeczańskiej.

Po otwarciu XII maratonu 
pływackiego „Wpław przez 
Kiekrz”. rozegrano pierwszy 
bieg, którego bohaterami byli 
dziennikarze. Wśród żurnalis­
tów stanęła na starcie Julita 
Karkowska (TV Wrocław), by­
ła zawodniczka, która bez tru­
du wygrała ze swymi kolegami. 
Drugi na metę przypłynął Ta­
deusz Olszański (KAW), a naj­
lepszym z poznaniaków okazał 
się nasz redakcyjny kolega,

1. Henryk Charucki 
(Metalowiec) 33:35.02

2. Janusz Kowalski (Chemik) 
33:37.00

3. Jan Krawczyk (Polska) 
33:37.48

4. Grzegorz Banaszek (Legia) 
33:38 26

5. Zbigniew Kraśniak 
(Chemik) 33:40.05

6. Giovanni Bino (Włochy) 
33:40.50

7. Tadeusz Wojtas (Polska)
33:41.56

8. Zdzisław Obiegała (Chemik) 
33:42.53

9. Ryszard Szurkowski 
(Metalowiec) 33:43.35

10. Krzysztof Sujka (Polska) 
33:43.47

Klasyfikacja drużynowa wy­
ścigu:
1. Chemik 100:50.59
2. Polska 100:55.25
3. Metalowiec 101:00.41
4. Włochy 101:16.57
5. Górnik 101:19.14
6. Legia 101:19.41

PAP

punktów zdobyła Kajakina 
(ZSRR) — 4544 pkt. przed Papp 
(Węgry) — 4541 pkt. i Rukawisz 
nikową (ZSRR) — 4406 pkt. W 
zespole polskim Danuta Cały 
zdobyła — 4078 pkt., Bogusława 
Batalej — 4047 ,kt., a Lidia 
Kanto — 4065 pkt. Do finału 
awansowały zespoły ZSRR, Wę 
gier i Bułgarii. (PJ\P)

W rozegranym rewanżowym 
meczu Polska przegrała z NRD 
0:5. Bramki zdobyły: Marta Vo 
gel — 3 oraz Gertruda Heisse i 
Elwira Pscholrn po 1.

PAP

i już przed swym ostatnim wystę­
pem w turnieju — przegranym ze 
Stellą 1:2 (1:2) — miał o 3 punkty 
więcej od Startu.

Pierwsze miejsce w barażowych 
zmaganiach zajęła Stella (wygra­
na z Budowlanymi 8:1 (0:0), 5 pkt., 
przed Pomorzaninem 4 pkt., Star­
tem 3 pkt. i Budowlanymi 0 pkt.

W rozegranym również wczoraj 
w Poznaniu spotkaniu Zdrój Cie­
chocinek (druga drużyna z fina­
łowych pojedynków klas między­
wojewódzkich) pokonała Lipno 
Stęszew (XI miejsce w II lidze) 
2: 1(2:0). Zwycięzcy grać będą w 
przyszłym sezonie w II lidze, (ad)

Zwycięzca XII maratonu pły­
wackiego „Wpław przez Kiesrz” 

Stefan Skrzypek.
Fot. — R. Królak

Zbigniew Karpiński, który za­
jął trzecie miejsce. Najliczniej­
szą ekipę wystawiła redakcja 
„Gazety Zachodniej”.

Następnie rozegrano bieg dla 
posiadaczy „żółtego czepka” 
(1 500 m — 34 pływaków). Naj­
lepszą na tym dystansie okazała 
się również kobieta — J. Chmie 
lewska. która pokonała trasę w 
czasie 25,24 min. Drugi był J.

Sukces Szwajcara 
w wyścigu formuły I
„Grand Prix W. Brytanii” •— 

wyścig samochodowy formuły I 
na torze w Silyerstone wygrał 
40-letni Szwajcar Clay Ragazzo 
ni na „Williamsie”. Drugie in'ej 
sce zajał Rere Arnoux na „Re- 
nault-Turbo”, a trzecie Jean- 
Pierre Jarier na „Tyrrellu”.

W klasyfikacji mistrzostw 
świata po 9 wyścigach prowa­
dzi Jody Scheckter na „Ferra­
ri” •— 32 pkt., przed „GiUesem 
Villenueve na „Ferrari” — 26 
pkt. i Jacąuesem Laffite na „Li 
gier” — 24 pkt. (PAP)

Siatkarze
na trzecim miejscu

Druga reprezentacja Polski 
zajęła trzecie miejsce na mię­
dzynarodowym turnieju siatka 
rzy w Berlinie. W ostatnim me 
czu Polacy pokonali drużynę 
NRD 3:1 (12:15, 15:10, 15:11, 
15:5).

Końcowa kolejność: Rumunia 
— 10 pkt., Kuba „B” — 9 pkt., 
Polska „B” — 8 pkt., NRD — 7 
pkt., Węgry — 6 pkt. i CSRS 
,B” — 5 pkt. (PAP)

Zakończyły się 
brydżowe ME

Mistrzostwo Europy w bry­
dżu sportowym zdobył zespół 
Włoch przed Danią i Irlandią. 
Polacy zajęli 7 miejsce. W tur­
nieju kobiet zwyciężyła W. 
Brytania przed Włochami i Ho­
landią. Polska zajęła 8 miejsce.

PAP

Pożegnanie zasłużonych 
reprezentantów

Trzej zasłużeni dla polskie­
go hokeja na trawie zawodni­
cy klubów poznańskich zakoń 
czyli swe występy w reprezen 
tacji narodowej. Mowa o: Józe 
fie Wybieralskim z Warty (137 
spotkań w reprezentacji — 
najwięcej w historii tej dys­
cypliny w naszym kraju), Ma’ 
ku Krusiu z Pocztowca (102) i 
Stanisławie Kaźmierczaku z 
Warty (74). Pożegnanie dobo­
rowego tercetu, któremu nada 
no uroczystą oprawę, odbyło 
się w ośrodku COS w Wał­
czu, gdzie kadra polskich ho­
keistów przygotowuje się do 
wyjazdu do Limburga (RFN), 
'V którym będzie trenować i 
rozgrywać spotkania kontrol­
ne na boisku ze sztuczną na­
wierzchnią. (ad)

w Kiekrzu
Lejbo, a trzeci P. Orpel. Kolej­
ną konkurencją był bieg mło­
dzieżowy (dystans 5 000 m), do 
którego wystartowało 9 zawod­
ników. Najszybciej trasę poko­
nał P. Ki janowski (1:01,20 
godz.) i S. Nowak (1:01,30 godz.), 
którzy od startu do mety oro- 
wadzili zdecydowanie. Trzeci 
na mecie zameldował się P. 
Kaźmierczak (1:05,30 godz.).

Do biegu głównego na dys­
tansie 10 000 m stawiło się 15 za 
wodników’. Już po dwóch kilo­
metrach na czoło stawki pływa 
ków wysunął się Stefan Skrzy­
pek z Warszawy, który całą tra 
sę pokonywał samotnie i wygrał 
zdecydowanie w czasie 2:06.40 
godz. Rezultat ten jednak znacz 
nie odbiega od najlepszych uzy 
skiwanych w poprzednich la­
tach. Przypomnijmy. że rekord 
na tym dystansie (1:41,20 godz.) 
ustanowił w 1974 roku Holen­
der Jan Visser. Drugi na metę 
w czasie 2:23.22 eodz. przypły­
nął stały uczestnik kierski^h 
maratonów Adam Zakrzewsk’ 
z Poznania. Trzeci bieg ukończy’ 
Benedykt Potempa z Siemia­
nowic w czasie 2:28,25 godz. Ta 
trójka pływaków zapewniła so 
bie prawo startu 11 sierpnia w 
maratonie morskim przez Za­
tokę Gdańską.

W biegu old-boyówr (500 m — 
22 zawodników) wygrał E. Pe- 
trysiak przed W. Bartlem i Z. 
Derwichem. (h)

Awans 
dziesięcioboistów

Polscy dziesięcioboiści zakwa 
lifikowali się do finału Pucha­
ru Europy. Półfinał w Budapesz 
cie wygrał zespół ZSRR przed 
Polską i Węgrami. (PAP)

Pierwsza wygrana 
piłkarzy Katowic
W meczu o Puchar Lata 

GKS Katowice pokonał duński 
zespół AGS Aarhus 1:0 (0:0). 
Bramkę zdobył Łuczak w 64 
minucie.

GKS Katowice odniósł pierw 
sze zwycięstwo, ale formą nie 
zachwycił. (PAP)

W. Fibak przegrał w półfinale
Dokończenie ze str. 1

Do finału gry podwójnej za­
kwalifikowała się para ame­
rykańska Sandy i Gene Maye­
rowie, mimo porażki w ostat­
nim meczu eliminacyjnym 6:3, 
6:7, 4:6. W finale Mayerowie 
spotkają się z mistrzami Wim- 
bledonu, Amerykanami Pete­
rem Flemingiem i Johnem 
Mc-Enroe.

W ostatnim meczu eliminacyj 
nym W. Fibak pokonał V. Geru 
laitisa 7:6, 7:6. Pojedynek Fibak 
— Gerulaitis jest szeroko ko­
mentowany przez prasę ze wzgię 
du na skandaliczne zachowanie 
tenisisty amerykańskiego. Jak 
wiadomo gra ta miała zadecydo 
wać o tym, kto awansuje do pół 
finału. Faworytem był Gerulai­
tis, klasyfikowany obecnie na 
piątym miejscu na listach świa 
towych. Początkowo sympatia 
miejscowej publiczności była po 
stronie Gerulaitisa, który jest 
nowojorczykiem. Gra w pierw­
szym secie miała charakter wy 
równany, ale w tie-breaku lep­
szy okazał się Polak, zwycięża­
jąc 7:2.

Drugi set rozpoczął się pod 
znakiem olbrzymiej przewagi 
pomysłowo i efektownie grają­
cego Fibaka, który objął prowa

Bez niespodzianek
Tenisiści Francji przegrali 

półfinałowy mecz grupy „B” 
strefy europejskiej Pucha­
ru Davisa z Czechosłowacją 1:4. 
Tak więc w finale tej grupy 
spotkają się tenisiści Czechosło 
wacji i Szwecji.

Wyniki ostatnich spotkań 
singlowych paryskiego spotką- 
nia: Ivan Lendl (CSRS) — Gilles 
Moretton (Francja) 6:1, 6:2, 6:2, 
Yannick Noah (Francja) — To­
mas Smid (CSRS) 7:5, 6:1, 6:2.

* Piłkarze Lecha pokonali Lokomotiv
* Olimpia wyjeżdża na obóz do Bytowa

Dwa poznańskie piłkarskie 
zespoły ligowe — występujący 
w ekstraklasie Lech oraz wal­
cząca w II lidze Olimpia, sta­
rannie przygotowują się do 
nowego sezonu. Lechici mają 
tuż za sobą dwutygodniowe 
zgrupowanie w Soczi, po któ­
rym wyjechali na sparringowe 
mecze do NRD. Pierwszym ry 
walem lechitów był Lokomo- 
tiv Lipsk, a mecz ten rozegra 
ny w sobotę zakończył się żWy 

cięstwem poznaniaków 3:1 (0:1) 
Bramki dła Lecha zdobyli: Ma 
rek Skurczyński w 50 min., Je 
rzy Kasalik w 77 min. oraz 
Mirosław Okoński w 85 min. 
Poznaniacy zmierzą się jeszcze 
w NRD z Dynamo Drezno (18 
bm.) i z Energie Cottbus (19 
bm).

Piłkarze Olimpii obecnie 
trenują w Poznaniu. Zajęcia 
wznowili 10 hpca po pięciu 
dniach przerwy od powrotu z

Dobry występ kajakarzy 
Poznańskiego i Pilskiego na VIOSM

Bardzo wielu kajakarzy na 
VI Ogólnopolską Spartakiadę 
Młodzieży w Bydgoszczy wvsła 
ły województwa poznańskie, 
pilskie i kaliskie Reprezentan­
ci Wielkopolski należeli do naj 
lepszych i wspólnie z ekipami 
Bydgoszczy, Warszawv, Wrocła 
wia i Olsztyna nadawali ton 
walce na torze regatowym Ry 
walizacja była bardzo zacięta. 
W wielu wyścigach o losach 
medali decydowały dosłownie 
centymetry, a sędziowie wie- 
'okrotnie przeglądali zapisy fil 
mowę finiszowych końcówek 
abv ustalić kolejność osad na 
mecie. Potwierdziło się. że za­
równo w klubach poznańskich 
jak i w Orle Wałcz prawidło­
wo przebiega praca z młodzie 
żą. Nieco gorzej niż zwykle na 
spartakiadzie młodzieży wy­
padli kajakarze z Kalisza, któ 
rzy nie wywalczyli żadnego 
medalu.

Dobrze wypadli reprezentan 
ci Pilskiego i Poznańskiego. W 
konkurencji juniorów młod­
szych osad K—4 na 500 m z 
Orla wywalczyła pierwsze 
miejsce, a Energetyk Poznań za 
jął czwartą lokatę. W tej sa­
mej konkurencji w K— 2 (500 

dzenie 3:0. Zdenerwowany tym 
obrotem sprawy Gerulaitis za­
czął kwestionować orzeczenia 
sędziów, przerywając co chwi­
lę grę. Zdołał dwukrotnie prze­
łamać serwis Polaka i wyrów­
nać stan na 6:6. I znów o secie 
miał zadecydować tie-break. W 
tie-breaku Gerulaitis urządził 
awanturę sędziom, zachowując 
się także nie fair wobec prze­
ciwnika.

Tie-break zakończył się zwy­
cięstwem Fibaka 8:6. Publicz­
ność zgotowała długotrwałą o- 
wację tenisiście polskiemu, za 
świetną grę i wzorową postawę 
sportową. Gerulaitis pożegnany 
został natomiast „kocią muzy­
ką”. Po meczu odmówił on bo­
wiem podania ręki przeciwniko 
wi.

„Nigdy przedtem o tym nie 
mówiłem — powiedział po zej­
ściu z kortu Wojciech Fibak — 
ale teraz muszę powiedzieć, że 
młodzi ludzie, młodzi sportow­
cy amerykańscy mają fatalne 
maniery. Wyrastają w atmosfe 
rze, w której liczy się tylko 
zwycięstwo. Nie potrafią prze­
grywać”.

Vitas Gerulaitis odmówił wy­
powiedzi dla prasy. (PAP) *

w Pucharze Davisa
W finałowym meczu grupy 

„A” strefy europejskiej Pucha­
ru Davisa przeciwnikami Wło­
chów będą Anglicy, którzy w 
Eastbourne pokonali w półfina 
le Hiszpanów 4:1.

Wyniki ostatnich gier singlo­
wych: Mark Cox (W. Brytania) 
— Antonio Munoz (Hiszpania) 
6:1, 6:3, 6:2, Jose Higueras 
(Hiszpania) — John Lloyd (W. 
Brytania) 6:3, 6:0, 6:4. (PAP) 

udanego tournee po Finlandii. 
Gwardziści, którzy kilka 
ubiegłych sezonów nie mogą 
zaliczyć do udanych, pracują 
intensywnie pod kierunkiem 
trenera Henryka Czapczyka, 
by w nadchodzącym sezonie 
sprawiać swym sympatykom 
mniej kłoootów. Zespół golęciń 
ski zamierza prezentować w 
najbliższych rozgrywkach bar­
dziej ofensywny, bojowy styl 
gry.

20 bm- piłkarze Olimpii wy 
jeżdżają na zgrupowanie do 
Bytowa ’woj. słupskie). Prze­
bywać tam będą do 31 bm. i w 
trakcie obozu rozegrają dwa 
sparringowe pojedynki z Wisłą 
Płcck. Po powrocie do Pozna­
nia, w pierwszych dniach sief 
pnia gwardziści zmierzą się 
jeszcze dwukrotnie z jednym 
z następującvch zespołów: Po- 
g^ń Szczecin, Zawisza Byd­
goszcz lub Bałtyk Gdynia, (wił) 

m) Elżbieta Nowicka i Barba­
ra Glińska zdobyły brązowy 
medal. Świetnie spisały się 
także poznanianki w K—1 
(500 m) — Anna Micha­
łowska z Energetyka Po­
znań zdobyła złoty me­
dal, a Beata Lewicka z Warty 
wywalczyła srebrny medal. 
Najlepsza osada wśród junio­
rów młodszych — Waldemar 
Bystry i Jarosław Żurek z 
Orła zajęła trzecie miejsce w 
C—2 (1000 m).

Natomiast wśród juniorów — 
w K—1 (1000 m) Elżbieta Min 
cewicz z Orła zajęła pierwsze 
miejsce, a Hanna Filipczak z 
Warty Poznań zdobyła drugą 
lokatę. Złoty medal zdobyła 
również osada w C—2 (1000 m) 

w składzie Jarosław Andrzejew 
ski i Janusz Paluszkiewicz z 
Energetyka Poznań. Ta sama 
osada w C—2 (500 m) zajęła 
trzecie miejsce

A oto drużynowa klasyfika­
cja VI OSM w kajakarstwie’ 
1. Warszawa 260 pkt., 2. Byd­
goszcz 166, 3. Olsztyn 166, 4. 
Wrocław 148, 5. Poznań 128, 6. 
Gorzów 126, 7. Katowice 116 i 
8. Piła 88. Nie znamy końcowej 
lokaty drużyny Kalisza, (h)

Losowanie 

piłkarskiego

Pucharu Polski
W siedzibie PZPN w Warsza 

wie odbyło się losowanie 1/32' 
finału piłkarskiego Pucharu 
Polski. Mecze odbędą się 5 
sierpnia. Z drużyn wielkopol­
skich w tej rundzie grać będą 
(na pierwszym miejscu gospo 
darze): Kania Gostyń — Sto­
czniowiec Barlinek, Vitcovia 
Witkowo — Stilon II Gorzów, 
Ostrovia Ostrów — Mieszko 
Gniezno, Lubuszanin Trzcian­
ka — Admira — Teletra Poz­
nań.

Zanim rozpoczną się roz­
grywki ligowe nowego sezonu, 
kibice swoją uwagę skupiać 
będą na meczach reprezentacji 
Polski juniorów. Oni bowiem 
rozpoczęli już przygotowania 
do turnieja UEFA — 80. Od 16 
do 20 bm. zawodnicy urodzeni 
po 31 lipca 1961 roku wezmą 
udział w tradycyjnym turnie­
ju Państw Bałtyckich. Odbędzie 
się on w Holandii.

W powołanej przez PZPN 
kadrze znalazło się 17 junio­
rów, wśród których zabrakło 
poznańskich zawodników. Szan 
sę znalezienia się w reprezen 
tacji mają jednak między in­
nymi Walczak z bydgoskiego Za 
wiszy i Tomkowiak z poznań­
skiej Warty.

Zawodnika Warty być może 
będzie okazja oglądać w rozpo 
czynającym się niebawem Tur 
nieju Przyjaźni, w którym we 
zmą udział „Orliki”. Wspom­
niane zawody odbędą się w 
dniach 3-18 sierpnia na bo­
iskach Wielkopolski.


